





در برنامه هفتم دست‌یافتنی است

## خودکفایی ۱۰۰ درصدی ۵ محصول اساسی

براساس برنامه هفتم باید در ۱۴ محصول اساسی کشور به ضریب خودکفایی ۹۰ درصد و در ۵ محصول ۱۰۰ درصد دست‌باییم که تحقق این امر با ایجاد زیرساخت‌های لازم، شدنی است. وزارت جهاد کشاورزی متولی امنیت غذایی کشور و تأمین غذای سالم، قابل دسترس و باکیفیت است به طوری‌که کشور با جمعیت بالغ بر ۸۵ میلیون نفر باید به سمت خودکفایی در تأمین نیازهای غذایی خود مطابق با بیانات رهبری حر کت کند و همواره بر اساس سیاست های برنامه هفتم در ۱۴ محصول اساسی کشور به طور متوسط به ضریب خودکفایی ۹۰ درصد و در ۵ کالا به ۱۰۰ درصد خودکفایی برسیمی، که تحقق این امر منوط به ایجاد زیر ساخت و اعتبارات لازم است.

مجتبی خیام نکویی رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و معاون وزیر جهاد کشاورزی در ارتباط با خودکفایی محصولات اساسی در برنامه هفتم گفت: خودتکابی ۹۰ درصدی تا پایان برنامه هفتم با اجرای الگوی کشت و دانش بنیان شدن بخش کشاورزی دست‌یافتنی است که بنابر گزارش های نظارتی بعداز گذشت ۵۱ سال از برنامه الگوی کشت، طی ۲ سال اخیر ۲۵ تا ۳۰ درصد الگوی کشت اجراشده است.

خیام نکویی می‌گوید: با حمایت از ایجاد شرکت های دانش بنیان و راه اندازی پارک علم و فناوری دهکده های فناوری و استقرار فارغ التحصیلان بخش کشاورزی در این محل‌ها می توان گامی در جهت افزایش بهره وری، کاهش میزان ضایعات تولیدشده فنی برداشت.

خود کفایی در تولید محصولات استراتژیک همواره یکی از اهداف کلان کشور بوده است چراکه امنیت و اقتدار غذایی کشور با خودکفایی در این محصولات گره خورده است، لذا اعتبارات و زیرساخت‌های لازم برای دستیابی به این سیاست مهم باید تخصیص داده شود تا اهداف برنامه هفتم محقق شود.

عطاالله هاشمی عضو شورای هماهنگی تشکل های بخش کشاورزی گفت: علی رغم آنکه ۱۴ درصد از تولید ناخالص ملی مربوط به بخش کشاورزی است، اما اعتباری که برای آن در برنامه هفتم در نظر گرفته شده به ۳ درصد هم نمی رسد که این امر بدان معناست که در برنامه هفتم توجهی به بخش کشاورزی نشده است.

به گفته او، گرچه در شعار حمایت از کشاورز را مطرح می کنیم، اما در عمل این اتفاق نیفتاده و نواقص زیادی در خصوص بخش کشاورزی در برنامه هفتم داریم که امیدواریم بتدریج اصلاح شود، در غیراین صورت اهداف برنامه هفتم محقق نمی شود. هاشمی با بیان اینکه تحقق خودکفایی ۹۰ درصدی محصولات اساسی در برنامه هفتم نیازمند ایجاد الزامات و زیرساخت های لازم است، افزود: تحقق اهداف خودکفایی محصولات اساسی مستلزم لزوم توجه از این رو است.

عضو شورای هماهنگی تشکل های بخش کشاورزی با بیان اینکه در اقتدار غذایی سکون اصلی کشور است، گفت: بنابر فرمایشات مقام معظم رهبری گندم جایگاه خاص خود را دارد که دولت باید در حمایت از گندم‌سکاران آن را انجام دهد و محصول گندم در طول تاریخ نشان داده شده که در اقتدار غذایی و امنیتی تأثیر بسزایی دارد. او با اشاره به راهکارهای رسیدن به خودکفایی محصولات اساسی در برنامه هفتم افزود: الگوی کشت شاخه‌ای از کشاورزی دانش بنیان است که با فراهم شدن الزامات، تأمین معیشت کشاورزان و داشتن صرفه اقتصادی دیگر دستورالام، توسط، از این رو الگوی کشت نیازمند حمایت و توجه ویژه است.

عضو شورای قیمت گذاری با تأکید بر تخصیص سالانه ۴۰ همت اعتبار به الگوی کشت گفت: طرح الگوی کشت خوب است، اما کامل نیست که با فراهم شدن الزامات امکان دستیابی به خودکفایی محصولات در کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت وجود دارد. در برخی محصولات مثل کلزایی از برنامه خودکفایی محقق می شود.

استاد بالادستی و به‌ویژه سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در برنامه هفتم، وزارت جهاد کشاورزی به کمک سایر دستگاه‌ها و نهادها باید بتواند امنیت غذایی را تا حد ۹۰ درصد با خودکفایی محصولات اساسی و البته با حفظ منابع زیستی و پایه و طبیعی حاصل کند.

گروه اقتصاد ایران و جهان  
News.kasbokar@gmail.com



در حالیکه طی چند هفته اخیر، بازار سکه و طلا روندی صعودی در پیش گرفته و شاهد رکودشکنی‌های بی در بی بودیم، اما در بی حملات ناموفق رژیم صهیونیستی و با توجه به عرضه یک میلیون سکه توسط بانک مرکزی، قیمت سکه و طلا در بازار روند ریزشی خود را آغاز کرده؛ به‌گونه‌ای که تا این لحظه سکه بیش از دو میلیون تومان نسبت به آخرین معاملات هفته گذشته، ریزش داشته است.

به گزارش ایسنا، بررسی روند بازار سکه و طلا کشور از آغاز معاملات رسمی بازار در اولین روز از هفته جاری و پس از حمله ناموفق رژیم صهیونیستی، نشان می‌دهد که سکه و طلا از مسیر صعودی که چند هفته اخیر پیش گرفته بود، دور زده و روند ریزشی خوبی را آغاز کرده است؛ به‌گونه‌ای که اولین نرخ رسمی معاملاتی نشان می‌دهد که نسبت به آخرین معاملات هفته گذشته در روز پنجشنبه، سکه بیش از دو میلیون تومان و هر گرم طلا بیش از ۲۱۰ هزار تومان، ارزان شده است.

این درحالیست که به دلیلی تعطیلی بازارهای جهانی در روز جاری، قیمت اونس جهانی طلا ثبات مانده و تغییری نسبت به آخرین نرخ روز

گذشته نداشته است. طی هفته گذشته، بهای سکه و طلای داخلی، هم‌با و تحت تأثیر افزایش قیمت جهانی طلا، نوسانات افزایش نرخ ارز و اندکی افزایش تقاضای شکل گرفته در بازار، صعود قابل توجهی را ثبت کرد؛ به‌گونه‌ای که برای قیمت جدید طلای جهانی، ارز، طلای داخلی، سکه و حتی حساب سکه ا تغییر "رکودشکنی‌ها" یاد شد.

## برنامه ریزی برای تحقق زمستان بدون خاموشی

برق مردم و نیروگاه‌ها در اولویت قرار دارد، اما حالا با توجه برنامه ریزی‌های صورت گرفته زمستان امسال خاموشی خواهیم داشت؟ موضوعی که مدیر عامل شرکت توانیر مصطفی رجبی مشهدی در پاسخ به خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان در خصوص آن بیان کرد: با توجه به برنامه‌ریزی‌ها امیدواریم زمستان امسال مشکلی در بخش برق خانگی پیش نیاید ولی این موضوع قطعاً نیازمند صرفه‌جویی مردم هم است یعنی حتما مصرف برق را زیر الگوی مصرف مجاز برسانند هموطنان اکنون نیازمند استفاده از وسایل برقی بر مصرف مانند کولر‌ها نخواهند بود مشکلی در بخش برق خانگی پیش نیاید ولی این موضوع قطعاً نیازمند صرفه‌جویی مردم هم است یعنی حتما مصرف برق را زیر الگوی مصرف مجاز برسانند هموطنان اکنون نیازمند استفاده از وسایل برقی بر مصرف مانند کولر‌ها نخواهند بود منتهی اگر از هیت‌های برقی استفاده کنند مصرف برق آنها از الگو بیشتر خواهد شد و خوب هزینه بیشتری را باید بپردازند و قطعاً فشار بیشتری به شبکه برق خواهد آمد.

در ادامه این مقام مسئول اظهار کرد: در زمستان به لحاظ ظرفیت تولید ما در صنعت برق مشکلی نخواهیم داشت، اکنون مصرف برق این روزها به حدود ۴۵ هزار مگاوات رسیده و یعنی ۳۵ هزار مگاوات گفتگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، ضمن تأیید آن گفته است: هر سال برای زمستان، ما برنامه‌هایی داریم که از نا‌شالله با همکاری مردم در کاهش مصرف برقی و گاز، امکان تأمین برق پایدار را بهتر فراهم کنیم؛

نیروگاهی و عبور از زمستان اظهار کرده است: با همکاریان وزارت نفت به صورت شبانه روزی در حال کار هستیم که سوخت نیروگاه‌ها را بتوانیم تأمین کنیم، همکاریان پخش فرآورده‌های نفتی، شرکت گاز و وزارت نیرو ۲۴ ساعته در حال فعالیت هستند تا مخازن را پر کنیم ولی اگر کمبودی وجود داشته باشد با در نظر گرفتن مسائل محیط زیستی از مازوت هم استفاده خواهیم کرد به هر حال زمستان است و تأمین

## قیمت سکه و طلا روند کاهشی را آغاز کرد

# ریزش قیمت در بازارها



اما همزمان با بازگشایی بازار و آغاز اولین معاملات هفته، بررسی بازار نشان می‌دهد که بازار روندی نزولی خوبی در پیش گرفته است. علاوه بر یک میلیون عرضه سکه‌ای که امروز توسط بانک مرکزی انجام می‌شود، تاکی رژیم ناموفق رژیم صهیونیستی سبب این کاهش در بازارهای داخلی شده است.

بررسی بازار صبح شنبه ۵ آبان ماه و مقایسه آن

با آخرین معاملات هفته گذشته (پنجشنبه سوم آبان ماه) نشان می‌دهد که سکه تمام طرح جدید با دو میلیون و ۱۰۰ هزار تومان کاهش از ۵۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به ۵۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسیده است. سکه تمام طرح قدیم نیز با ۱۰۱ میلیون تومان کاهش از ۴۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به ۴۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید.

نیم سکه و ربع سکه هر یک با ۵۰۰ هزار تومان کاهش به ترتیب ۲۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و ۱۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان در اولین معاملات تعیین قیمت شدند. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۲۰۰ هزار تومان کاهش به هشت میلیون و ۴۰۰ افت بها پیدا کرد.

آخرین وضعیت قیمت طلا در بازار نیز بدین صورت است که هر مثقال طلای آب شده که بیشترین تأثیر را با توجه به افزایش قیمت جهانی و افزایش نرخ ارز تجربه کرده بود، امروز با ۹۲۶ هزار تومان کاهش برای هر مثقال طلا به ۱۸ میلیون و ۲۹۹ هزار تومان روز رسیده است. هر گرم طلای ۱۸ عیار هم با حدود ۲۱۴ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به آخرین معاملات طلا در بازار هفته گذشته، چهار میلیون و ۳۶۹ هزار و ۸۰۰ تومان به ازای هر گرم، مبنای معاملات طلا قرار گرفته است. گفتنی است که بهای اونس جهانی طلا همچنان با ثبات قیمتی ۲۷۳۸ دلار است.

## ثبت بیش از ۲۵۳ هزار در خواست شغلی توسط کار جویان

جدیدی از آمار ثبت‌نام کارجویان و فرصتهای شغلی در سامانه جست وجوی شغل ارائه کرده و گفته است: از زمان راه اندازی سامانه جستجوی شغل تاکنون، در مجموع تعداد ۲۵۳ هزار درخواست شغلی از سوی کار جویان و همچنین تعداد ۴۵۵ هزار فرصت شغلی توسط ۴۰ هزار نفر از کارفرمایان در سامانه ثبت شده است.

از زمان راه اندازی سامانه جستجوی شغل تاکنون، در مجموع تعداد ۲۵۳ هزار درخواست شغلی از سوسی کار جویان و همچنین تعداد ۴۵۵ هزار فرصت شغلی توسط ۴۰ هزار نفر از کارفرمایان در سامانه ثبت شده است. به مهر گفته و طی طبق آمارها، تعداد ۲۹۲ هزار نفر از جوینندگان کار به کارفرمایان معرفی شده و اطلاعات ۵۲ هزار نفر از معرفی شدگان به عنوان بکارگمارده شده در سامانه به ثبت رسیده است. ملک همچنین از راه‌اندازی نسخه موبایلی سامانه جست وجوی شغل خبر داده و گفته است: این اقدام با هدف تسهیل در ارائه خدمات مطلوب کاربایی و انتقال سریع کار جویان و کارفرمایان و ایجاد شفافیت و پویایی در بازار کار صورت گرفته است. نتایج سامانه جست وجوی شغل از بکارگماری ۳۹ درصدی زنان و ۶۱ درصدی مردان نزد کارفرمایان حمایت دارد. همچنین ۳۳ درصد از بکارگمارده شدگان دارای تحصیلات عالی هستند که بیشترین میزان با مقطع تحصیلی کارشناسی با تعداد ۱۲۰ هزار نفر تعلق دارد.

پیشتر گزارش‌ها از ثبت ۲۷۵ هزار فرصت شغلی در سامانه جست‌وجوی شغل حکایت داشت. طبق این گزارش درخواست شغلی بیش از ۱۴۰ هزار متقاضی کار و درخواست نیروی کار ۲۷ هزار کارفرما در سامانه ثبت و ۹۳ هزار معرفی‌نامه از طریق دفاتر کاربایی برای کار جویان صادر شده بود. به گفته کارشناسان، با توجه به کمبود نیروی کار در بسیاری از نقاط از جمله شهرک‌های صنعتی، راه‌اندازی سامانه جست وجوی شغل می‌تواند در تأمین نیروی کار مورد نیاز کارفرمایان بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی موثر واقع شود.

## ساز و کار حضور بخش خصوصی در میادین بالادستی نفت چیست؟

می‌تواند کارآمد باشند. البته با توجه به مخالفت جمیع تشخیصی نیاز است تا پیشنهاد مطرح شده به گونه‌ای مورد بازنگری قرار بگیرد که امکان موافقت با آن وجود داشته باشد. در حقیقت یک مسیر سرمایه‌گذاری مستقیم صندوق توسعه ملی به واسطه بخش خصوصی بود که به جهت احتمال بنگاهداری صندوق توسعه ملی مورد موافقت قرار نگرفت. مسیر دیگر اما حمایت تسهیلاتی (تسهیلات ارزی) صندوق از بخش خصوصی برای این اقدام است. در این بین باید قراردادها و موافقت‌نامه‌های اجرایی در همین راستا، امید ملک -مدیر کل دفتر توسعه و فعالیت اشتغال در کشور اثر گذار است.

در همین راستا، امید ملک -مدیر کل دفتر توسعه و فعالیت اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تازگی جزئیات می‌تواند کارآمد باشند. البته با توجه به مخالفت جمیع تشخیصی نیاز است تا پیشنهاد مطرح شده به گونه‌ای مورد بازنگری قرار بگیرد که امکان موافقت با آن وجود داشته باشد. در حقیقت یک مسیر سرمایه‌گذاری مستقیم صندوق توسعه ملی به واسطه بخش خصوصی بود که به جهت احتمال بنگاهداری صندوق توسعه ملی مورد موافقت قرار نگرفت. مسیر دیگر اما حمایت تسهیلاتی (تسهیلات ارزی) صندوق از بخش خصوصی برای این اقدام است. در این بین باید قراردادها و موافقت‌نامه‌های اجرایی در همین راستا، امید ملک -مدیر کل دفتر توسعه و فعالیت اشتغال در کشور اثر گذار است.

سرمایه‌گذاری در میادین مشترک نفتی به نحوی به امضا برسد که بخشی از طلب صندوق توسعه ملی از دولت به این صندوق باز گردد.

یکی از مواردی که باید به آن توجه داشت این است که حمایت در این حوزه باید از بخش خصوصی واقعی



### تورم مهر ماه اعلام شد

براساس اعلام مرکز آمار ایران، در مهر ماه سال جاری، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور نسبت به ماه قبل، ۲.۷ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۱.۶ درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۳.۶ درصد افزایش داشته است.

مرکز آمار ایران، طی گزارشی تورم مصرف‌کننده خانوارهای کشور را در مهر ماه اعلام کرد که براساس آن در این ماه، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۷۱.۸ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۲.۷ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۱.۶ درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۳.۶ درصد افزایش داشته است.

براساس این گزارش، در مهر ماه ۱۴۰۳ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۳۱.۶ درصد است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۱.۶ درصد بیشتر از مهر ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه مهر ماه ۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل، ۰.۴ واحد درصد افزایش داشته است. منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است.

همچنین، در این بازه زمانی، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲.۷ درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آسایشی‌ها و دخانیات»، ۲.۳ درصد و برای گروه عمده «کالا‌های غیر خوراکی و خدمات»، ۲.۹ درصد بوده است. در مهر ماه ۱۴۰۳ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۳.۶ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش یافته است. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است.

مطابق داده‌های مرکز آمار، نرخ تورم سالانه کشور در مهر ماه ۱۴۰۳ برابر ۳۳.۶ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های حضور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، اعضای هیات مدیره سازمان و مدیران ناشران بزرگ بازار سرمایه بر گزار شد، مقرر شد: با توجه به اهمیت عوامل بنیادی اثر گذار بر سهام شرکت‌ها، ناشران برنامه‌های خود برای بهبود سودآوری شرکت‌های زیرمجموعه در باقی‌مانده سال را به سازمان ارائه داده و در سامانه گدال منتشر کنند، به نحوی بهبود قابل ملاحظه‌ای نسبت به نیمه‌ی اول داشته باشد.

### بخش اول بسته بهبود بازار سرمایه اعلام شد

بخش اول بسته بهبود بازار سرمایه در جلسه ناشران بزرگ در سازمان بورس، در چهار بند بسا جزئیات اعلام شد. به گزارش بازار سرمایه ایران (سنا)، در این جلسه که با حضور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، اعضای هیات مدیره سازمان و مدیران ناشران بزرگ بازار سرمایه بر گزار شد، مقرر شد: با توجه به اهمیت عوامل بنیادی اثر گذار بر سهام شرکت‌ها، ناشران برنامه‌های خود برای بهبود سودآوری شرکت‌های زیرمجموعه در باقی‌مانده سال را به سازمان ارائه داده و در سامانه گدال منتشر کنند، به نحوی بهبود قابل ملاحظه‌ای نسبت به نیمه‌ی اول داشته باشد.

از طرفی مقرر شد ناشران بزرگ اقدام‌های عملی و جدی برای حفظ ارزش ذاتی سهام شرکت‌های زیرمجموعه و گروه خود صورت دهند و نهادهای مالی دارای صندوق‌های درآمد ثابت، نسبت به افزایش سهم سهام در پرتفوی خود بر اساس رویه‌های تعریف شده اقدام کنند.

در این خصوص، با توجه به لزوم کاهش وزن سپرده‌های بانکی، منابع آزاد شده زینمی‌ی حمایت از سهام ارزنده را فراهم می‌کند. همچنین مقرر شد مسائل و محدودیت‌های اثر گذار بر سودآوری شرکت‌ها مانند قطعی برق و گاز، مسائل مالیاتی، حقوق دولتی، به‌ویژه موارد باقی‌ماننده در لایحه بودجه به صورت مشترک توسط ناشران و سازمان پیگیری شود.

## شناسایی خانه‌های خالی با سامانه املاک و اسکان تحقق می یابد

# کاهش تقاضاهای سوداگران بازار مسکن

شابلی قرابی

News.kasbokar@gmail.com



املاک و اسکان زمینه را برای بهبود و رونق بازار فراهم می‌کند. حسن عظیمی عضو انجمن انبوه سازان مسکن کشور با بیان اینکه سامانه املاک و اسکان در جهت شناسایی خانه‌های خالی راه‌اندازی شده است ها همکاری لازم را انجام دهند می‌توان امید داشت که تعداد عرضه واحدهای مسکونی در این بخش افزایش می‌یابد.

وی ادامه داد: برای تکمیل و بهبود عملکرد سامانه ملی املاک و اسکان، همکاری و هماهنگی تمامی نهادهای سازمان‌های دولتی و غیردولتی ضروری است تا بتوان از طریق آن خانه های خالی را شناسایی و به



تشش در تنظیم بازار کالاهای اساسی ،انتقادات بسیار زیادی را به دنبال داشته‌است؛ کارشناسان می‌گویند هنوز اقدام موثری از سوی وزار خزانة‌های صمت و کشاورزی دیده نشده‌است.

به گزارش مهر، از یک سو گفته می‌شود انبار ها پر از برنج است و نیازی به واردات برنج نیست و از طرفی ماجرابی دیگر در بازار رقم می‌خورد. جدیدترین اطلاعات مرکز آمار از متوسط قیمت خرده‌فروشی مواد خوراکی در تهران در هفته‌منتهی به ۲۷ مهر نشان می‌دهد فقط در یک‌ماه اخیر متوسط قیمت برنج ۱۷ درصدافزایش یافته‌است. بر اساس گزارش مرکز آمار قیمت برنج خارجی در سی روز گذشته از یک کیلوپی ۶۰ هزار و ۴۲۰ تومان به ۷۰ هزار و ۷۰۰ تومان افزایش یافت. برنج ایرانی هم از ۱۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان به ۱۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده‌است. گزارش‌های میدانی نیز افزایش قیمت برنج به ویژه برنج خارجی را تأیید می‌کند به طوری که هر گونی برنج هندی ۱۰ کیلوگرمی در بازار از محدوده ششصد و خرده‌های هزار تومان به ۸۰۰ هزار تومان صعود کرده‌است.

#### برنج ایرانی هم گران شد!

رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی نیز در این زمینه گفته‌است: در یک ماه گذشته قیمت عمده‌فروشی هر کیلو گرم برنج پاکستانی ۳۷ هزار تومان بود، اما اکنون به ۶۰ هزار تومان رسیده‌است و قیمت هر کیلوگرم برنج هندی در عمده‌فروشی‌ها که ۴۵ هزار تومان بود، هم اکنون به ۷۵ و ۷۶ هزار تومان صعود کرده‌است. به گفته او، بهای هر کیلوگرم برنج ایرانی نیز در یک ماه گذشته بین هفت تا ۱۰ هزار تومان افزایش داشته‌است.

#### تشش برنج در استان‌های جنوبی!

براساس این گزارش در روزهای اخیر مجمع نمایندگان استان‌های ساحلی و

جنوب کشور هم طی نامه‌ای به رئیس جمهوری، به کمبود و افزایش قیمت برنج و فشار بر قشرهای کم‌درآمد استان‌های ساحلی و مرزی اشاره کرده بودند. در این نامه که به امضای بیش از ۲۰ نماینده مجلس رسیده بود، آمده: با توجه به کمبود شدید برنج در بازارهای استان‌های جنوبی و به‌دنبال افزایش قیمت و فشار ناشی از آن بر افقشار کم‌درآمد که مصرف‌کننده برنج وارداتی هستند و عمدتاً ساکن استان‌های ساحلی و مرزی می‌باشند خواهشمنداست دستور فرمائید نسبت به خروج برنج وارداتی که در گمرکات کشور رسوب دارد، اقدام لازم معمول دارند.

ورود کمیسیون کشاورزی اتاق به ماجرا

ابعد این ماجرا تا اندازه‌ای گسترده شد که اخیراً رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران نیز طی نامه‌ای که خبرگزاری مهر آن را منتشر کرد از معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی خواستار رسیدگی به بازار برنج وارداتی شد.

در این نامه با اشاره به چالش‌های ایجاد شده در حوزه بازار برنج و نامه اتاق هرمزگان در این خصوص عنوان شده‌است: کمیسیون کشاورزی اتاق ایران همواره بر اهمیت تنظیم متوازن و پایدار بازار در نقاط مختلف کشور، به ویژه استان‌های جنوبی، تأکید دارد. موارد مطرح شده از جمله تأثیر ممنوعیت فصلی واردات برنج بر تعادل عرضه و تقاضا و مشکلات ناشی از آن، به خصوص افزایش قیمت تا ۶ درصد در برخی استان‌ها، به خوبی بیان‌کننده نامتوازن بودن بازار برنج در فصل سال است.

#### رسوب ۱۰۰ هزار تن برنج در گمرکات

در همین راستا، ۱۰۰ هزار تن برنج وارداتی که نیاز ۴۰ میلیون نفر در یکماه‌است، در گمرک باقی مانده و بنابه گزارش واردکنندگان در آستانه فساد و ناپودی است، قانون منع واردات ۴ ماه در سال مانع از ترخیص این کالاها شده‌است. مسأله‌ای

#### ضرورت تکمیل سامانه املاک و اسکان

فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن

موضوع اخذ مالیات از خانه‌ها خالی بیش از ۵۰ سال است که در کشور مطرح است، اما چندسالی است که دولت با راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان اقدام به شناسایی خانه‌های خالی و ثبت اطلاعات مالکان کرده است اما متأسفانه در طول چند سال گذشته دستگاه‌های مختلف از جمله سازمان ثبت احوال به این سامانه متصل نشده‌اند و همین امر مشکلات زیادی ایجاد کرده‌است. یکی از بهترین راهکار برای تکمیل سامانه املاک و اسکان و ساماندهی به قانون مالیات بر خانه‌های خالی، خود اظهاری مالکان است که در طول چند سال گذشته به دلیل عدم همکاری مالکان و همچنین دستگاه‌های این سامانه چندان در شناسایی خانه‌های خالی موفق نبوده‌است.

اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی نیازمند زیرساخت موردنیاز همچون سامانه املاک و اسکان است. بنابراین تا زمانی که این سامانه کامل نشود، وضعیت سکونت افراد و مالکیت آن‌ها مشخص نخواهد بود و قانون مالیات برخانه‌های خالی نیز امکان اجرا نخواهد داشت. متأسفانه قانون مالیات بر خانه‌های لوکس و خانه‌های خالی‌ی دارای نقطه‌ضعفی تحت عنوان معافیت برای اقافتگاه دوم افراد است. به علت وجود برخی چالش‌ها مانند عدم همکاری تعدادی از ارگان‌ها مخصوص سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، سامانه املاک و اسکان تاکنون تکمیل نشده‌است. مانع مهم دیگر در اجرا نشدن قانون ابلاغی ۱۶۹ مکرر تبصره ۷، وجود املاک قولنامه در کشور بوده‌است. قراردادهای قولنامه‌ای به علت آنکه دستی نگارش می‌شوند، حاکمیت اطلاعات زیادی از آن‌ها ندارد. البته شرکت‌های خدمات‌رسانی از قبیل توانیر، سازمان آب و فاضلاب و گاز اطلاعات خوبی دارند، اما اطلاعات آن‌ها نواقصی نیز به همراه دارد. به بیان دیگر، شرکت‌های مذکور موظف هستند به خانه‌های قولنامه‌ای نیز خدمات ارائه کنند. باید توجه کرد که این دست اطلاعات، به عنوان اطلاعات پایه هستند و لازم است تا حاکمیت یکبار برای همیشه موضوع مالکیتی و سکونتی را شفاف کند. باشفافیت این موضوع زمانی که اتفاتی در کشور رخ دهد و یا به طور کلی دیگر نیازی به سرشماری در دوره‌های مختلف نیست. باشکل‌گیری سامانه املاک و اسکان، سرشماری آن لاین در کشور وجود دارد. به عبارت دیگر، افرادی می‌توانند به‌سادگی و در هر زمانی اطلاعات مورد نیاز خود را در خصوص وضعیت سکونت منطقه‌ای یا بلوک جمعیتی، وضعیت سنی، مشخصات فعالیت افراد دیگر اطلاعات در اختیار افراد قرار دهد. لازم است به این امر توجه شود که راه‌اندازی این سامانه به اندازه ساخت مسکن اهمیت دارد. پس حاکمیت باید آن را جدی بگیرد و همه دستگاه‌ها را موظف به ارائه اطلاعات در اختیار خود کند.

### انتقادات از تنظیم بازار کالاهای اساسی شدت یافت

که به شدت انتقادات را نسبت به عملکرد وزارت خانه جهاد و صمت برانگیخته و عدای عنوان کرده‌اند که مسئولان این وزارت خانه از بیم چند نماینده امکان تصمیم‌گیری قاطع در این حوزه راندارند و مردم را قربانی منافع خود می‌کنند.

#### رئیس‌جمهور: سفره مردم نباید دچار مشکل شود

این درحالی است که مقامات ارشد کشور همواره بر حل مسائل معیشتی مردم و رفع مشکلات آنان تأکید دارند. به‌طور مثال رئیس‌جمهور اخیراً در سخنانی به صراحت عنوان کرد: در تمام صحبت‌ها گفتم نگاه ما به سمت محرومان است و سفره مردم نباید مشکل پیدا کند. تلاش کردیم تا جایی می‌که می‌توانیم مشکلات قشر ضعیف‌تر را رفع کنیم. به دنبال حل نازتاری‌ها و بی‌عدالتی‌ها خواهیم بود. تلاش می‌کنیم تا سفره مردم دچار مشکل نشود.

در همین زمینه سید احمد باسینی، کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه طبق اعلام مرکز آمار، در یک ماه اخیر متوسط قیمت برنج ۱۷ درصد افزایش داشته است، گفت: با توجه به اینکه هر یک از کالایی است که عمده آن توسط قشر ضعیف جامعه مصرف می‌شود، یک نفر در این مملکت نیست که دربارہ گران‌ی آن پاسخگو باشد.

وی تصریح کرد: افرادی در جامعه هستند که حتی افزایش هزار تومانی قیمت کالاهای اساسی برای آنان مهم است و میزان خرید آنان را تحت تأثیر قرار می‌دهد و مسئولان نباید از این امر به راحتی عبور کنند.

#### انتقاداز عملکردوزارت خانه جهاد و صمت

باسینی با اشاره به اینکه عملکردوزارت جهاد کشاورزی و صمت به عنوان متولیان امر در این حوزه بسیار ضعیف بوده‌است، گفت: براساس اطلاعاتی که داریم وزارت جهاد کشاورزی بسیار تحت تأثیر نمایندگان استان‌های شمالی است و به نظر

### افزایش نرخ بیکاری بانیروی کار فاقد مهارت

حمید حاج اسماعیلی، فعال بازار کار در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه مهارت و داشتن حرفه برای یافتن شغل مسئله مهم و ضروری است گفت: می‌بایست بازنگری در حوزه قوانین و به‌طور خاص در حوزه آموزش در سازمان‌ها و نهادهای وجود داشته باشد و به‌طور معمول بازنگری‌ها، بازآموزی‌ها و آموزش‌ها متناسب با شرایط، نیازها و تغییر فضای کسب و کار در همه جا اثر گذار بوده‌است.

وی ادامه داد: دولت به‌صورت عمومی مکلف به انجام بخشی از این آموزش‌هاست که در دانشگاه‌های علمی و کاربردی به‌صورت تخصصی، در مراکز آموزش عالی و دانشکده‌های کارآفرینی و البته در مراکز فنی و حرفه‌ای به‌صورت عمومی توسط حاکمیت تحقق یافته‌است.

حاج اسماعیلی با اشاره به اینکه بسا توجه به انتقادات مطرح شده نسبت به قانون کار، این قانون در رابطه با توسعه آموزش‌های موردنیاز بازار کار و تربیت نیروی کار ماهر دارای انعطاف لازم است، توضیح داد: اگر نیروی کار با توجه به نیازهای مهارتی کارگاه امکان به‌روزرسانی مهارت خود را نداشته باشد، احتمال قطع همکاری با او از طرف کارفرما وجود دارد. به عبارتی در شرایط امروز فضای تخصصی کار و تولید، لازمه استمرار حضور کارگر در فضای کار و به‌روزرسانی مهارت محسوب می‌شود.

حاج اسماعیلی ادامه داد: نزدیک به ۵۲ دهه است که دانشگاه‌ها با این رویکرد که دانشجویان پس از فارغ‌التحصیلی امکان جذب در بازار کار را دارند، اقدام به تربیت نیروی جوان در حوزه دانش کرده‌اند و حتی دانشکده‌های تخصصی در این ارتباط با همکاری آموزش عالی و مراکز تولیدی و صنعتی تأسیس شده‌است.

این کارشناس بازار کار گفت: در این شرایط نرخ بیکاری بالا به دیگر اشکالات بازار کار مربوط می‌شود. در واقع در طول دهه‌های گذشته، توسعه بازار کار برای جذب نیروی کار جوان بویژه دانش‌موختگان به اندازه لازم مورد توجه قرار نگرفته است. همچنین به واردات فناوری‌های جدید در کنار مهارت‌آموزی به‌روزرسانی استفاده از این دستگاه‌ها و روش‌های نوین تولید به میزان لازم توجه نشده‌است.

کارشناس حوزه بازار کار با اشاره به اینکه افراد فاقد مهارت باعث افزایش نرخ بیکاری می‌شوند گفت: تغییر در بازار مشاغل به گونه‌ای است که فرد باید مهارت مورد نیاز خود را کسب کند. به گزارش تسنیم، عدم موفقیت آن دسته از افرادی که پس از اتمام تحصیلات دانشگاهی خود و کسب مدرک نمی‌توانند به بازار کار راه‌یابند و در نهایت با مخاطرات و مشکلات فراوانی روبرو می‌شوند مسئله‌ای است که امروزه یکی از دغدغه‌های اصلی کشور به‌شمار می‌رود.

با محاسبه تاخیر چند ساله اغلب کار جوانان فارغ‌التحصیل دانشگاهی برای ورود به بازار کار از زمان آغاز تحصیلات عالیه تا تاخیرهای پس از فارغ‌التحصیلی، یک فرد دارای مدرک کارشناسی بین ۴ تا ۱۲ سال جویای کار است که این مسئله موجب نوعی انباشت تقاضا در بازار کار به‌ویژه در مورد فارغ‌التحصیلان دانشگاهی شده‌است. این موضوع تا حدی به معضل تبدیل شده‌است که به اعتقاد برخی از مقامات دولتی شاهد نرخ بیکاری ۱۰ برابری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی به‌دیلهم‌ها شد.امای اگر عوامل مهم در بیکاری فارغ‌التحصیلان را بخواهیم مطرح کنیم، بی‌توجهی دولت‌ها به لزوم ساماندهی رشته‌های دانشگاهی، عدم کنترل میزان جذب متقاضیان تحصیلات عالی و ناتوانی در هدایت جوانان به سمت فراگیری تخصص‌های مورد نیاز کشور، گرایش شدید و عطش اخذ مدارک عالی دانشگاهی از سوی جامعه و همچنین جزیره‌ای عمل کردن دانشگاه‌ها بدون توجه به لزوم تناسب بین آموزش‌ها با نیازهای روز کشور، باعث شده‌است، صدها هزار نیروی متخصص کار کشور به دلیل نقص توانمندی‌ها، مهارت و عدم تخصص مورد نیاز صنعت باعث طولانی‌تر شدن صف فارغ‌التحصیلان بیکار شوند.

البته اگر بخواهیم هیچ مسئولی را به کم‌کاری یا بی‌توجهی همه جانبه متهم کنیم و بر اساس واقعیت‌های موجود قضاوت نماییم باید پذیریم که مدارک دانشگاهی هرگز با نیاز بازار کار همخوانی نداشته‌است، و در حال حاضر شاهد هستیم بسیاری از فارغ‌التحصیلان رشته علوم انسانی یا بیکارند یا به شغل‌های کاذب و بدون مرتبط با تحصیل شان مشغول هستند.

می‌رسد بیم از استیضاح در عملکرد مسئولان این وزار تخانه بسیار مؤثر بوده‌است.

این کارشناس در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر لزوم راستی‌آزمایی در تولید محصولات اساسی عنوان کرد: متأسفانه همانطور که بارها خود مسئولان وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده‌اند نبود آمار دقیق از چالش‌های این بخش است و همانطور که در حوزه بازار گوشت قرمز تنش‌های فراوانی را شاهد هستیم که با میزان آمار تولیدی که وزارت جهاد کشاورزی اعلام می‌کند همخوانی ندارد، در زمینه برنج هم همین ماجرا صدق می‌کند.

#### تکرار ماجرای ۴ سال قبل؟!

وی تأکید کرد: با توجه به اینکه حدود ۴ سال قبل نیز شاهد چنین رخدادی در بازار برنج بودیم که در نهایت اشتباهات آقایان منجر به این شد که قیمت برنج ایرانی نیز به تبع برنجی خارجی افزایش چشمگیری داشته باشد و تا مدت‌ها تنظیم بازار برنج از کنترل خارج شد و برخی عواقب آن نیز جبران نشد.

باسینی با بیان اینکه سفره مردم و امنیت غذایی جامعه به‌ویژه قشر ضعیف‌تر جای تغلل ندارد، گفت: امیدوار هستیم که مسئولان مربوطه هر چه سریع‌تر اقدامی را که به نفع مردم و جامعه است اجرایی کنند تا از عواقب بعدی آن جلوگیری شود.

در همین راستا، غلامحسین زارعی، دبیر کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس مورخ دوم آبان ۱۴۰۳ در تذکری گفت: آمار واقعی مصرف برنج آن چیزی نیست که در صحن مجلس قرائت می‌شود، وی ادامه داد: امروز در کشور کسری برنج داریم و اگر فردا روزی در خاور میانه تنش ایجاد شود، چه کسی قرار است این نیاز ما را تأمین کند؟

زارعی تأکید کرد: وزیر کشاورزی می‌خواهم که احساسی تصمیم‌نگیرد و اجازه بدهد برنج‌هایی که در مبادی رسوب پیدا کرده‌است، برای تنظیم بازار آزاد شود.

## آمارهای صادرات و واردات با واقعیت همخوانی ندارد

میان صادرات و واردات در چند سال گذشته دام زده‌است.

وی در پاسخ به اینکه آیا می‌توان نتیجه گرفت به دلیل کم‌اظهاری و بیش‌اظهاری بازرگانان آمار تجارت کشور واقعی نیست و تراز تجاری ایران به واقعیتی نیست؟ اظهار کرد: با این‌شدت و حدت نمی‌توان نتیجه‌گیری کرد و روایت درست این است که به دلایل یادشده آمارهای صادرات و واردات با واقعیت همخوانی ندارد. در سال‌های گذشته وزن صادرات کشور رو به رشد بوده‌است اما ارزش صادرات نسبت به واردات کاهش‌ی گزارش می‌شود.

مدیرکل پشتیبانی و آماده‌سازی سازمان توسعه تجارت تأکید کرد: در این شرایط کاهش فاصله قیمت ارز نیمایی و قیمت ارز در بازار آزاد می‌تواند به یقین به واقعی‌تر شدن آمارهای تجاری بینجامد و علاوه بر آمارها رفتارهای تاجران نیز واقعی‌تر می‌شود و به‌حضور صادرکنندگان حقیقی در عرصه تجارت پررنگ می‌شود و کارت‌های بازرگانی‌های بار مصرف از بین می‌رود.

پیدا کند. وی تصریح کرد کرد: به باور من آنچه بیش از هر عاملی به شکل‌گیری این شرایط انجامیده سیاست‌های ارزی کشور است، صادرکننده امروز موظف است ارز حاصل از صادرات را به کشور وارد کند و با قیمتی که بانک مرکزی تعیین می‌کند در سامانه نیما عرضه کند در چنین شرایطی صادرکننده سعی می‌کند ارزش کالای صادراتی خود را پایین‌تر از رقم واقعی اظهار کند و واردکنندگانی که برای ورود کالا از ارز نیمایی استفاده می‌کنند تلاش دارند ارزش بالاتری برای کالاهای وارداتی اظهار کنند تا ارز بیشتری دریافت کنند حاصل این اتفاق افزایش شکاف میان ارز صادرات و واردات است.

امامی افزود: علاوه بر اینن موضوعات دیگری هم به منفی شدن تراز تجاری ایران در چند سال گذشته انجامیده‌است، از جمله این عوامل می‌توان به روابط بین‌المللی کشور و قوانین حاکم بر تجارت اشاره کرد، این قوانین در امتداد منافع صادرکنندگان تنظیم نشده و تغییراتی در دربی آن صادرکنندگان و حتی گاه واردکنندگان را از ارز می‌دهد و مجموع این عوامل به افزایش شکاف

به گفته مدیرکل پشتیبانی و آماده‌سازی سازمان صادراتی و وارداتی کشور با واقعیت همخوانی ندارد و هر چند وزن صادرات رو به رشد بوده اما ارزش صادرات نسبت به واردات واقعاً گزارش می‌شود.

سیدعلی امامی، مدیرکل پشتیبانی و آماده‌سازی سازمان توسعه تجارت در گفت‌وگو با ایلنا از لزوم کاهش شکاف میان ارزش صادرات و واردات ایران گفت و توضیح داد: یکی از شاخص‌های اصلی یک اقتصاد توانمند سطح بالای تجارت خارجی آن به‌شمار می‌آید و هر قدر تجارت خارجی کشوری بیشتر باشد، در چه آزادی اقتصاد آن بالاتر و آسیب‌پذیری آن پایین‌تر است و همین عامل است که جهان را به ارتقای توسعه تجارت تسوق می‌دهد و کشور ما هم در همین مسیر گام برداشته‌است با این حال در چند سال اخیر برای پیش‌رفت در این مسیر با مشکلاتی روبه‌رو بوده‌ایم و همین مشکلات سبب شده ارزش صادرات کاهش پیدا کند و ارزش واردات به صادرات غلبه داشته باشد و میزان واردات ما نسبت به صادرات تفاوت معناداری

## اخبار

### چین در سال ۲۰۲۷ گردشگران را به فضایی فرستد

اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، چین در سال ۲۰۲۷ می‌تواند سفرهای زیرمداری تجاری را آغاز کند. شرکت چینی «دیپ بلو ارواسپیس»(Deep Blue Aerospace) در حال ورود به حوزه گردشگری فضایی است. به نقل از اسپیس، دیپ بلو ارواسپیس مستقر در استان جیانگسو اعلام کرده که قصد دارد در سال ۲۰۲۷، بر تپاب مشترکان را به فضای زیرمداری آغاز کند.

دیپ بلو در بیانیه‌ای نوشت: قیمت بلیط‌ها ۱.۵ میلیون یوان (حدود ۲۱۰ هزار دلار آمریکا) خواهد بود. با این قیمت، مشتریان خیلی بیشتر از یک تجربه کوتاه بی‌وزنی را خواهند داشت. آنها وسعت و رمز و راز جهان را تجربه خواهند کرد و شاهد چشم‌انداز باشکوه فراتر از زمین خواهند بود. این یک سفر فضایی همه‌جانبه خواهد بود که یک عمر آن را فراموش نخواهید کرد.

این بیانیه، مفاهیمی را نیز در برهار سیستم پرواز فضایی زیرمداری دیپ بلو نشان می‌دهد. این مفاهیم، یک ترکیب موشک-کپسول قابل استفاده مجدد را شبیه به موشک «نیو شپرد»(New Shepard) شرکت «بلو اورجین»(Blue Origin) توضیح می‌دهند که تا به امروز هشت پرواز سر نشین‌دار زیرمداری را انجام داده است.

دیپ بلو در بیانیه خود خاطر نشان کرد که در حال توسعه یک موشک مداری قابل استفاده مجدد به نام «Nebula-۱» است و قصد دارد دو بلیط اول را طی یک رویداد زنده در روز ۱۲آقبر بگروشد. با وجود این، خریداران باید صبور باشند زیرا این شرکت که در سال ۲۰۱۷ تأسیس شد، چندین سال دیگر را صرف توسعه و آزمایش سیستم پرواز فضایی زیرمداری خود خواهد کرد.

نمایندگان دیپ بلو در ادامه بیانیه گفتند: ترکیب موشک-کپسول در سال ۲۰۲۶ دهه‌ا آزمایش را برای اطمینان از ایمنی و قابلیت اطمینان سفرهای سر نشین‌دار زیرمداری انجام خواهد داد و تجاری‌سازی سفرهای زیرمداری را در سال ۲۰۲۷ رسماً آغاز خواهد کرد.

دیپ بلو تنها شرکت چینی در بازار گردشگری فضایی نیست. شرکت «CAS Space» زیرمجموعه «آکادمی علوم چین» نیز در حال کار کردن روی یک وسیله نقلیه زیرمداری سر نشین‌دار خود است که اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، می‌تواند در چند سال آینده پرتاب شود.

داخلی سازی ۱۲کالای پرکاربرد صنعت مخابرات

### معاملات خودرویی صفر تا صد آنلاین می‌شود

دبیر ستاد اقتصاد دیجیتال معاونت علمی گفت: مرحله خرید و فروش برخط در حال انجام شدن است و در صورت محقق شدن، معاملات خودرویی صفر تا صد به صورت آنلاین انجام می‌شود.

محمد امین احمدلو دبیره فرار موانع کسب و کارهای حوزه اقتصاد دیجیتال به مواردی اشاره کرد و افزود: به طور مثال ستاد در تدوین و پیشبرد آئین نامه حمایت از کسب و کارهای دیجیتال ایفای نقش کرده به طوری که مثلاً این شرایط امکان پذیر شد که سکوهای معاملات خودرو بتوانند به صورت برخط و آنلاین داده‌های مربوط به حوزه‌های مختلف از جمله سوابق بیمه، تصادفات و یا دستورات قضائی که روی خودرو وجود دارد را ارائه دهند.

وی ادامه داد: مرحله خرید و فروش برخط در حال انجام شدن است و در صورت محقق شدن، معاملات خودرویی صفر تا صد به صورت آنلاین انجام می‌شود. دبیر ستاد اقتصاد دیجیتال معاونت علمی گفت: پیش‌نیاز این موضوع این است که سوابق را در یافت کنیم که خوشبختانه این موضوع با کمک ستاد اقتصاد دیجیتال معاونت علمی به صورت ویژه پیش رفته است.

احمدلو بیان کرد: موضوع دوم بحث مرتبط با کسب و کارهای دیجیتال در خدماتی مثل دارورسانی بود که در این بخش، ستاد با درک چالش‌ها در موضوع توزیع آنلاین دارو، حمایت ویژه‌ای را از این کسب و کارها انجام داد. ستاد همچنین نقش بسیار پررنگی را در پیشبرد و پیگیری و اجرای آئین نامه توزیع آنلاین دارو داشت. قائم مقام ستاد اقتصاد دیجیتال معاونت علمی با اشاره به حمایت از کسب و کارهای تولید کننده تجهیزات صنعت مخابرات و توسعه بازار آنها گفت: پروژه بسیار بزرگ بومی سازی ۱۶ قلم پرکاربرد صنعت مخابراتی یکی از تکالیفی بود که بر عهده ستاد گذاشته شده بود.

وی افزود: ما از طریق مصوبات و پیگیری‌های مختلف، ۱۲ قلم از این کالاها را با مشارکت شرکت‌های دانش بنیان از جمله تجهیزات انتقال نوری که زیرساخت شبکه ملی اطلاعات را تشکیل می‌دهد و سونجی‌ها که کار مسیریابی تبادل داده در بخش‌های مختلف فضای ارتباطی کشور انجام می‌دهند، کاملاً داخلی سازی کردیم.

### کاهش فروش سه ماهه آیفون در چین

با تشدید رقابت در بزرگترین بازار گوشی‌های هوشمند جهان، فروش آیفون اپل در چین در ماه سه‌م سوم سال جاری، ۰.۲ درصد کاهش یافت و در مقابل، فروش هواوی، افزایش ۴۲ درصدی داشت.

به گزارش ایسنا، داده‌های شرکت تحقیقاتی آی دی سی در روز جمعه نشان داد اپل با ۱۵.۶ درصد سهم که ۰.۵ درصد کاهش نسبت به سال قبل داشت، در بازار چین در جایگاه دوم ایستاد و هواوی با ۱۵.۳ درصد، در جایگاه سوم قرار گرفت.

ویوو که عمدتاً گوشی‌های ارزان قیمت می‌فروشد، با سهم بازار ۱۸.۶ درصد، برترین فروشنده بود. هواوی با بازگشت یکباره در بخش گوشی‌های گران قیمت و عرضه سری «میت ۶۰» که تحلیگران می‌گویند در تولید آن از تراشه‌های تولید چین بهره گرفته شده است، برتری اپل را به چالش کشید. این غول فناوری چینی با جدیدترین مدل «پورا ۷۰» خود که اوایل سالل جاری عرضه شد، موقعیت اپل را بیشتر به چالش کشید.

اپل در چین با مشکلات دیگری از جمله محدودیت استفاده از آیفون در برخی از سازمانهای دولتی مواجه شده است. این شرکت آمریکایی از آن زمان، تلاش کرده است با تخفیفهای چشمگیر در فروش آیفون، فروش خود را تقویت کند. فروش سری جدید آیفون ۱۶ که از ۰۲ سپتامبر آغاز شد، تا حدودی به عملکرد مالی سه ماهه اپل در بازار چین کمک کرد. هواوی همان روز، یک گوشی تاووی سه تکه معرفی کرد.

داده‌های شرکت تحقیقاتی کانترپوینت نشان می‌دهد که آیفون‌های جدید، شرعوی قدرتمند در چین داشتند و فروش آنها در سه هفته اول پس از عرضه، ۲۰ درصد در مقایسه با مدل‌های ۲۰۲۳ افزایش داشت. طبق گزارش آی دی سی، اپل با عرضه سالانه محصول جدید خود و کسب سهم بازار ۱۵.۶ درصدی، به میان پنج برند برتر بازار چین بازگشت. انتظار می‌رود با افزایش تبلیغات بعدی در بازار و عرضه همدست اپل ویزن پرو، تقاضای بازار برای سری آیفون ۱۶ در آینده به تدریج محقق شود. بر اساس گزارش روبرتسز، در مجموع، فروش گوشی‌های هوشمند در چین در سه ماهه سوم، با ۳.۲ درصد افزایش، به ۶۸.۷۸ میلیون دستگاه رسید.

#### Newskasboka@gmail.com



بنیان قرار داده است.

به گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، سرمایه اولیه صندوق نوآوری در حالی یک دهه (۱۴۰۲-۱۳۹۲) هم‌ان سه همت باقی مانده بود و در اواخر دولت سیزدهم به ۱۰ همت افزایش یافت که تعداد شرکت‌های دانش بنیان در سال ۹۲ در حدود ۵۰ شرکت بود، اما امروز این رقم به بیش از ۱۰ هزار شرکت رسیده است.

در همین راستا صندوق نوآوری و شکوفایی با ارائه انواع خدمات و تسهیلات که بالغ بر ۸۰ نوع خدمت در چهار دسته کلی تسهیلات، ضمانت‌نامه، سرمایه‌گذاری و توانمندسازی می‌شود، سعی دارد به سهم خود نقشی اساسی در زینت‌بوم فناوری کشور ایجاد کرده و به رشد و توسعه شرکت‌های دانش بنیان و فناوری کمک کند و در این زمینه نیز توفیقات بسیاری به دست آمده است.

در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ بیش از ۹ هزارمیلیارد

تومان انواع خدمات مالی شامل تسهیلات، ضمانت‌نامه، سرمایه‌گذاری و توانمندسازی به شرکت‌های دانش بنیان و فناوری ارائه شده است. این رقم سالل گذشته ۵.۵۸۲ میلیارد تومان بود که نشان از رشد اعطای خدمات مالی به دانش‌بنیان‌ها در سال جاری دارد.

### اعطای ۵ همت تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳

در حوزه تسهیلات تا پایان شهریور ۱۴۰۳ مبلغ ۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب وام با همکار شبکه بانکی کشور به شرکت‌های دانش بنیان ارائه شده است که نسبت به همین بازه زمانی در سال ۱۴۰۲ از رشد

خوبی برخوردار بوده است. سال گذشته از ابتدای فروردین تا پایان شهریور ماه مبلغ ۳.۲۴۰ میلیارد تومان تسهیلات در اختیار دانش بنیان‌ها قرار گرفته بود که این میزان در سال جاری به ۵ همت افزایش یافت که در در ۷۲۵ فقره به این شرکت‌ها اختصاص یافت.

### در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳ هزارمیلیارد تومان ضمانت‌نامه به شرکت‌های دانش‌بنیان اعطا شد

در حوزه ضمانت‌نامه نیز در ۶ ماهه اول سال جاری مبلغ ۴ هزارمیلیارد تومان ضمانت‌نامه پیمان و اعتباری در ۵۰۸ فقره به شرکت‌های دانش بنیان ارائه شد که از رشد خوبی نسبت به سال گذشته برخوردار است. در سال ۱۴۰۲ این مبلغ ۲.۲۷۹ میلیارد تومان بوده است. این ضمانت‌نامه‌ها در دو بخش «ضمانت‌نامه پیمان» و «ضمانت‌نامه اعتباری» و در ۶ قالب «حسن انجام کار»، «اعتباری»، «پیش پرداخت»، «کسور وجه‌الضمان»، «گمرکی» و «شرکت در مناقصه» به دانش‌بنیان‌ها اعطا شد.

در میان حدود ۱۰ حوزه فناوری، حوزه مواد پیشرفته و محصولات مبتنی بر فناوری‌های شیمیایی با ۱.۳۲۸ همت، بیشترین تسهیلات را از صندوق نوآوری دریافت کرده است.

حوزه‌های ماشین‌الات و تجهیزات پیشرفته نیز با ۹۱۳ میلیارد تومان، برق و الکترونیک، فوتونیک، مخابرات و سیستم‌های خودکار با ۸۰۰ میلیارد تومان، فناوری اطلاعات و ارتباطات و نرم‌افزارهای رایانه‌ای با ۶۰۷

میلیارد تومان، دارو و فرآورده‌های پیشرفته حوزه تشخیص و درمان با ۴۹۰ میلیارد تومان، فناوری زیستی، کشاورزی و صنایع غذایی با ۳۱۸ میلیارد تومان، خدمات تجاری‌سازی با ۲۲۵ میلیارد تومان، وسایل، ملزومات و تجهیزات پزشکی با ۱۵۰ میلیارد تومان و صنایع

### صندوق نوآوری و شکوفایی خبر داد:

# پرداخت ۵ همت تسهیلات به دانش‌بنیان‌ها



فرهنگی، صنایع خلاق و علوم انسانی و اجتماعی با ۵.۵ میلیارد تومان بیشترین سهم را به خود اختصاص دادند. قرار گرفت.

همچنین صندوق نوآوری با ارائه تسهیلات لیزبنگ (فروش اقساطی) به میزان ۲۰۵ میلیارد تومان، توسعه اشتغال از محل بندب تبصره ۱۸ سال ۱۴۰۲ (فناور) به میزان ۱۸۱ میلیارد تومان و تسهیلات پایه صندوق‌های پژوهش و فناوری به میزان ۱۴۴ میلیارد تومان توانسته است به رشد و توسعه شرکت‌های دانش بنیان کمک کند.

تسهیلات اشتغال‌زایی پایدار (قرض‌الحسنه)، تأمین مالی قرار دادها، تسهیلات خاص جماله، توسعه اشتغال از محل بندب تبصره ۱۸ سال ۱۴۰۲، توسعه خدمات تأمین مالی جمعی، توسعه زنجیره‌های ارزش، خرید محل کار، ودیعه رهن محل کار، سرمایه‌در گردش، سفارش ساخت، فروش اقساطی، فعالیت‌های قبیل از تولید صنعتی، نمونه‌سازی (قرض‌الحسنه) و تسهیلات ورود به بازار نیز از دیگر تسهیلاتی است که صندوق نوآوری و شکوفایی با ارائه آن به شرکت‌های دانش بنیان سعی دارد در توسعه اقتصاد دانش بنیان در کشور نقش آفرینی کند.

### صندوق نوآوری چه تسهیلاتی به دانش بنیان‌ها اعطا کرده است؟

صندوق نوآوری و شکوفایی به عنوان متولی اصلی تأمین مالی فناوری در کشور بیش از ۸۰ خدمت را به شرکت‌های دانش بنیان ارائه می‌کند که بخش مهمی از آن در حوزه تسهیلات طبقه‌بندی شده است. این تسهیلات سعی دارد چرخه عمر شرکت‌ها از ابتدای تأسیس تا ورود به بازار را تحت پوشش قرار دهد؛ بر همین اساس به تناسب نیاز شرکت‌ها و در هر مرحله‌ای از پیشرفت کار، تسهیلاتی به این شرکت‌ها اعطا می‌شود. در ۶ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳، تسهیلات رشد تولید به تناسب شعار سال، بیشترین متقاضی را داشت و با توجه به تسهیل‌گری که در این زمینه صندوق نوآوری برای شرکت‌های دانش بنیان داشته است، به میزان ۲.۶۴۷ همت تسهیلات در این بخش در اختیار این شرکت‌ها قرار گرفت. تسهیلات فعالیت‌های تولید صنعتی و توسعه اشتغال از محل بندب تبصره ۱۸ سالل ۱۴۰۲ نیز به

## وزیر علوم: نسل جوان امروزی، تحکم‌پذیر نیست

ما عدالت و مصادیق آن را در کم می‌کنیم. یکی از مسائل بنیادین، این است که مرز عقل و تعبد را باید مشخص کنیم و به پیامدهای آن پایاند باشیم.

وزیر علوم، شهید مطهری را یکی از احیاگران عقل دانست و گفت: متأسفانه تبحر او را از ما گرفت. تبحر، خوارچ را در زمان امیرالمومنین (ع) به وجود آورد، به قول شهید مطهری، خوارچ به صورت فیزیکی از بین رفتند ولی تفکرشان باقی ماند. حضرت علی (ع) فرمود بین خوارچ و معاویه فرق است. خوارچ به دنبال حق بودند ولی مسیر را اشتباه رفتند ولی معاویه از ابتدا به دنبال باطل بود.

سیمایی تأکید کرد: در برخورد با دانشجو نیازمند بصیرت هستیم، اگر بصیرت نداشته باشیم هرچه تلاش کنیم، واقعیت دور تر می‌شود. زور بیشتر نتیجه عکس می‌دهد، آدمی که بدون بصیرت حرکت می‌کند زیانش به جامعه بیشتر است.

وی افزود: این بیان نورانی اهل بیت (س) است که کسی که عالم به زمان و موقعیت فرهنگی و اجتماعی باشد، در آشوب‌ها فرقه نامتی شود. نسل جوانی که با آنها کار می‌کنید با نسلی که شهید مطهری کار می‌کرد تغییر کرده است. سیمایی تصریح کرد: همان‌طور که خوب حرف زد، سواد می‌خواهد، شنیدن هم یک سواد است؛ ما باید سواد شنیداری داشته باشیم تا بتوانیم با نسل جدید ارتباط برقرار کنیم.

خانهای را معرفی کردند، لذا رهبر انقلاب از آغاز جوانی با نسل جوان و دانشگاهی مرتبط بودند.

وزیر علوم با اشاره به صفات و ویژگی‌های بارز رهبر انقلاب تصریح کرد: ایشان یک شخصیت فرهنگی هستند؛ فرهنگ یعنی اینکه از یک چیز، همه چیز از هر چیز، چیزی بدانید. در واقع یعنی شما باید یک تخصص داشته باشید، زمانی به عنوان یک شخصیت فرهنگی شناخته می‌شوید که علاوه بر آن تخصص، از موضوعات دیگر معلومات داشته باشید. طلبه‌ای که فقط علوم فزونی را می‌داند، دیگر نمی‌تواند به عنوان شخصیت فرهنگی شناخته بشود و بعداً اثر لازم را بگذارد؛ تبحر رهبر انقلاب در مطالعات و ممارست‌شان در کتابخوانی کم‌نظیر است.

سیمایی ابراز کرد: شرط موفقیت مسئولان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها این است که یک شخصیت فرهنگی باشند. با بخش‌نامه، آیین‌نامه و دستورالعمل نمی‌توان مبلغ خوبی بود.

وی با اشاره به اهمیت جایگاه عقل در انسان اظهار کرد: عقل به عنوان یک منبع و مرجع شناخته می‌شود. عقل در تبحر شیوه نقل است، یعنی نقل را با عقل باید سنجید، نقل پر از استثناء و تخصیص است اما احکام عقلی، تخصیص نمی‌خورند. توان ادراک عقل باعث شده است که مذهب شیعه افتخار کند که مذهب عدلیه است. زیرا معتقد به حسن و قبح ذاتی و عقلی هستیم،

## سهم ایران از درآمد اقتصاد دیجیتال تقریباً هیچ است

رقابت با بورس نفت است و این نشان از جایگاه فناوری اطلاعات دارد، همچنین قبل از صنعت نفت، مخابرات ایران توسط مصدق ملی شد و این هم جایگاه مخابرات را نشان می‌دهد که ۸۰ میلیون ایرانی کاربر آن هستند. این مسول در ادامه به زیست بوم و اکوسیستم نوآوری پرداخت و یادآور شد: در گذشته شرکت‌های استارت آپی و نوآوری نادیده گرفته می‌شد و آن‌ها را به رسمیت نمی‌شناختیم، اما امروز به اهمیت آن پی بردیم.

وی با بیان اینکه رتبه چهارم تا ششم خدمات تلفن ثابت و قوی‌ترین زیرساخت‌های ارتباطی منطقه را داریم، ادامه داد: این ظرفیت مهم می‌تواند در اختیار شرکت‌های استارت آپی قرار گیرد. حسین پورا اضافه کرد: نیاز به ترسیم چشم‌انداز توسعه اقتصاد دیجیتال داریم که در آن هسته توسعه دیجیتال مبتنی بر

## جزئیات کشف مهم‌ترین باگ امنیتی سیستم بانکی

مختلف و جدیدی در حوزه امنیت سایبری به‌وجودمی‌آیندو یا به شکل پیشرفته‌تری تبدیل می‌شوند در حال حاضر تهدیدات امنیتی مختلفی وجود دارد که شامل این موارد می‌شود: بدافزارها (Malware) دست‌های نرم‌افزارهای مضر هستند که در آن هر فایل یا برنامه‌ای می‌تواند برای آسیب رساندن به کاربر استفاده شود،یک‌گیری رویکردی تلافی در امنیت سایبری است.از این رو همگام با تحول فناوری، انواع تهدیدات

انجام شود. سیمایی با تأکید بر لزوم آموزش درس اخلاق در حوزه‌های علمیه اظهار کرد: یکی از سنت‌های خوب حوزه علمیه این است که در کنار دروس رسمی، درس اخلاقی نیز آموزش داده شود. مقام معظم رهبری همواره در ابتدای درس خارج فقه، یک حدیث اخلاقی بیان و مفهوم آن را تشریح می‌کنند. مرحوم آیت‌الله موسوی نژاد می‌گفت من راضی نیستم کسی در این مدرسه علمیه من تحصیل کند بدون اینکه درس اخلاق شرکت کند، مرحوم آیت‌الله فلسفی هم هر هفته درس اخلاق و عقاید در مسجد دایر می‌کرد. وی ادامه داد: درس اخلاق، سنت بزرگی در حوزه‌های علمیه بود که اکنون مقداری کمرنگ شده است. امام خمینی (ره) نیز اولین فقهی بودند که در رقم درس اخلاق را احیا و رسمی کردند و بعد از ایشان این سنت در قم ادامه پیدا کرد.

سیمایی در ادامه به رسالت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها اشاره کرد و افزود: حضور موثر و مستمر روحانیت در دانشگاه، لزوم و اقتضانات ویژه و ممتازی را می‌طلبد، برخی از این اقتضانات، مرتبط با مبلغ، بر برخی شرایط لازم محتوا و برخی مربوط به فلسفه تبلیغ است؛ بعد از شهادت و فقدان آیت‌الله مطهری، دانشگاهیان از امام راحل یک جایگزین و مغز متفکر علمی، حوزوی و دانشگاهی درخواست کردند. امام خمینی (ره) هم با فراستی که داشتند، آیت‌الله

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به تفاوت‌های بین‌نسلی در جامعه گفت: یکی از تفاوت‌های نسل جوان امروزی، عدم تحکم‌پذیری آنهاست، نسل جدید اهل یک طرفه حرف شنیدن نیست و به دنبال گفت‌وگوست. به گزارش ایرنا از وزارت علوم، حسین سیمایی صرفاً بیان و نهمین نشست سراسری نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: دانشگاه مدرن، از دل حوزه‌های علمیه و مدارس دینی شکل گرفته است. به عنوان نمونه می‌توان از دانشگاه آکسفورد نام برد که نوعی مدرسه دینی بوده است و از دل این مدرسه، دانشگاه مدرن متولد شده است.

وی ادامه داد: دانشگاه مدرن در ایران به موازات مدارس دینی و حوزه‌های علمیه به‌وجود آمد. این اتفاق تاریخی، عواقب مثبت و منفی داشته است، یکی از عواقب منفی، آن است که علم در ایران با تأخیر جامعه‌پذیر، عمومی و پذیرفته شد. اما پیامد مثبت، این که حوزه‌های علمیه، سنت‌های اصیل خود را حفظ کردند. گرچه پدیده مبارک وحدت حوزه و دانشگاه مقداری سنت‌های اصیل را تحت‌الشعاع قرار داد و بوروکراسی اداری و دانشگاهی را بر حوزه‌های علمیه تحکم کرد.

وزیر علوم با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب پیرامون سنت‌های حوزوی و دانشگاهی خاطر نشان کرد: ایشان فرمودند مقصود از وحدت حوزه و دانشگاه این نیست که نظم اداری و آموزشی حوزه‌های علمیه شبیه دانشگاه

رییس اداره توسعه کسب و کار شرکت مخابرات ایران گفت: سهم ایران از درآمد اقتصاد دیجیتال تقریباً هیچ

است که باید به صورت ویژه به این موضوع پرداختیم. به گزارش ایرنا، جواد حسین پور در همایش هم‌اندیشی توسعه اقتصادی دیجیتال در قزوین اظهار کرد: سهم ایران از اقتصاد دیجیتال جهانی حدود ۲ میلیون دلار است در حالی که امارات ۹۵۰ میلیارد دلار از این بازار کسب کرده و تجارت جهانی آن نیم تریلیون دلار است. وی با بیان اینکه در ۱۰ سال اخیر مهم‌ترین چالش کشور اقتصاد بوده است، ادامه داد: مقام معظم رهبری رفع این چالش را هر سال تأکید کرده و نام سال را با این محوریت انتخاب می‌کند، با این‌کنکه که اقتصاد پویا با تحقق توسعه پایدار و پویای اقتصاد دیجیتال محقق می‌شود.

حسین پور با بیان اینکه امروزه فناوری اطلاعات حرف‌اول را در اقتصاد می‌زند یادآور شد: بورس فناوری اطلاعات در عرصه جهانی توانسته در رقابت با بورس نفت بخوبی جایگاه

در چهار روز رقابت‌های هکرهای کلاه سفید اهداف برای شناسایی آسیب‌های سالمانه‌های دو بانک، یک شرکت بیمه‌ای و چندین شرکت بخش خصوصی تعریف شد و تیم‌های حاضر علاوه بر شناسایی ۲۳۰ آسیب موفق به کشف مهم‌ترین آسیب در سامانه یکی از بانک‌های کشور شدند.

به گزارش ایسنا، امنیت سایبری به معنای محافظت از سیستم‌های متصل به اینترنت شامل سخت‌افزار، نرم‌افزار و داده‌ها در برابر تهدیدات دیجیتال است. این روش هم توسط افراد و هم توسط سازمان‌ها برای جلوگیری از نفوذ غیرمجاز

گفتگوی «کسب و کار» با یاسمن مویدی؛ رئیس انجمن «برای تونیک» ایران

# زن بودن هرگز مانع پیشرفت نبوده است



با من هم پیمان شوند تا این تفکر یعنی راه اندازی «خانه های برای تونیک» در سرتاسر کشورمان حتی در روستاها گسترش یابد تا بتوانیم به سهم خود شادی و عزت نفس را به ملت مان همکارانم و خانواده ام بر خوردار بوده ام.

عرضه کنیم. خود را فرد بسیار موفق می دانم زیرا قادر بودم در راستای اهدافم تلاش کنم و از حمایت همه اطرافیانم، همکارانم و خانواده ام برخوردار بوده ام.

«برای تونیک»، ورزشی است که از سوی وزارت ورزش و جوانان در سال ۱۳۹۱ به رسمیت شناخته شد و در سال ۱۳۹۲ انجمن «برای تونیک» به طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرد. این ورزش با الهام از کدگذاری بین المللی حروف الفبا طراحی شده است و اجرای تمرین های همزمان کلیه ورزشکاران در سنین مختلف با شرایط جسمانی متفاوت را امکان پذیر می سازد. در سال ۱۳۸۷ ورزش «برای تونیک» در فرانسه به ثبت رسید و با هماهنگی با سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و رایزنی های فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و تشکل های مرتبط جهت معرفی روش «برای تونیک»، آموزش زبان فارسی و دوستی بین ملت ها از طریق آن، همایش ها، گردهمایی ها، جلسات آموزشی و نمایشگاه های آن در کشورهای فرانسه، بلژیک، مالزی، ارمنستان برگزار شده است. کارشناسان «برای تونیک» در کشور چین، هنگ کنگ، ترکیه، گویان و تونس، تایلند و اندونزی جلسات «برای تونیک» را برگزار کرده اند.

به بیش از هزار نفر از مسئولان و مقامات اجتماعی و اقتصادی نامه نوشتم که مراد احداث و راه اندازی مراکز ورزشی و تفریحی امن در کشورهای مختلف تا امثال نگارها بخدمتشان تبدیل به اشک نشود. شاید اگر من یک زن نبودم، مخاطبان طرح مرا جدی می گرفتند و با من مشارکت می کردند تا قادر باشم ده ها خانه «برای تونیک» که محلی برای ایجاد تندرستی و شادی و کارآفرینی است، بسازم ولی در جامعه ما به خانمی که پیشنهاد دهنده یک پروژه بزرگ ملی است، طبیعتاً کمتر از یک آقا توجه می شود.

امروز من مانده ام و سرمایه اندکم و عمر باقیمانده کوتا هم. دوباره شروع کرده ام به ساختن و ساختن، روزی در ۴۰ هزار متر مجموعه احداث می کردم امروزه در کمتر از ۱۰۰ متر نخستین مجوز خانه «برای تونیک» را با سرمایه شخصی راه اندازی می کنم. وی در پایان اشاره می کند: شاید این مصاحبه توجه فعالان اجتماعی و اقتصادی را جلب کند که

ورزشی شنیدم، این بود؛ مگر زن باید از این فعالیت های کلان اقتصادی داشته باشد، برو بنشین در خانه آشپزی ات را بکن. نمی خواهم نامش را ببرم چون بعد از اینکه احداث مجموعه با مشکل برخورد کرد، خود این شخص که بیشترین مشکل را برایم ساخته بود تبدیل به بزرگترین حامی من شده بود ولی اقدامات قبلی اش طوری بود که ادامه طرح را مشکل ساز کرد و دیگر امکان ادامه وجود نداشت. خداوند روحش را شاد کند. بعدها هر بار وارد دفترش می شدم، به اطرافیانش می گفتم: ایشان آقای مویدی هستند چون مثل یک مرد قوی کار می کنند و من پاسخ می دادم: من مثل یک زن قوی کار می کنم. بماند که کلیه سرمایه من و هم پیمانانم بالغ بر میلیارد ها تومان در این پروژه دفن شد و متأسفانه برخی از مسئولان ناگاه حتی ساختمانی که با صرف مبلغ هنگفتی ساخته شده بود، برای تصاحب زمین با خاک یکسان کردند. منی که عاشق ملت و کشور بودم و خادم نظام می توانستم سرمایه خود را به کشور فرانسه که آنجا درس خوانده و زندگی کرده بودم و امکاناتی داشتم، ببرم ولی ترجیح داده بودم در کشورمان بمانم و سرمایه گذاری کنم و بزرگترین مرکز ورزشی-تفریحی خاورمیانه را بسازم، کلیه دارایی خود را از دست دادم و پروژه تبدیل به تلی از خاک شد که هنوز که هنوز است فقط تابلوی مجتمع یاسمن روی ویرانه های آن نصب شده است.

من دوباره شروع کردم به فعالیت و ساختن و ساختن و امروزه ابتکار «برای تونیک» که می تواند یک افتخار ملی باشد، نتیجه سال ها تلاش من برای جبران سرمایه های مادی از دست رفته ام است. بار دوم که احساس کردم به خاطر زن بودن دچار اشکال هستم، در اتفاقی بود که برای سپرم و نگار دختر خانم جوانی که قرار بود با او ازدواج کند، پیش آمد.

مراکز امن ورزشی تاسیس کنیم

سپس من که فرانسه زندگی می کند برای دیدار با دختر مورد علاقه اش از پاریس به تهران آمدم، روز سوم حضورش در تهران برای تفریح و جشن گرفتن به مناسبت فارغ التحصیلی نگار به شهر بازی پارک ارم رفتند. متأسفانه در اثر سقوط ترن هوایی در شهر بازی نگار آسیب جدی دید و ضایعه نخاعی شد و تا به امروز بعد از یک سال و نیم بی حرکت است. نگار طراح، نقاش و هنرمند بود. این فاجعه در دناک به شدت به من لطمه زد، کمپینی را شروع کردم و

یاسمن مویدی، رئیس انجمن و موسس تکنیک ورزشی «برای تونیک» است که از سوی وزارت ورزش و جوانان در سال ۱۳۹۱ به رسمیت شناخته شد و همچنین در فرانسه و سایر دنیا به عنوان یک تکنیک ورزشی به ثبت رسیده است. وی در گفتگویی با «کسب و کار» با اشاره به مشکلاتی که بر سر راه خود در حوزه ورزش و خصوصاً ورزش «برای تونیک» داشته است، می گوید: در طول ۴۶ سال فعالیت اجتماعی نیکو کاری ورزشی به عنوان مربی، مدرس، داور، باشگاه دار و مبتکر فعالیت داشته ام. مشکلات سرتراهم فراوان بوده اند ولی احساس نکرده ام که چون یک زن هستم، موانع بیشتری سر راهم قرار دارد. همیشه یک تفکر برایم مطرح بوده است. از کلیه کسانی که بر سر راه پیشرفت من مانع ایجاد کرده اند و برایم مشکل آفرین بوده اند، قدر دانی کرده ام زیرا بر این باور هستم که برای مقابله با موانع باید بیشتر تلاش کنم و در نتیجه آبدیده تر از فولاد گشتم. شاید فقط دو بار در زندگی کاری ورزشی ام احساس کردم که شاید زن بودنم مشکل آفرین است.

بزرگترین سرمایه ام را صرف ورزش کردم

سال ها قبل عداوت را دور هم جمع کردم تا بزرگترین مجموعه تفریحی- ورزشی منطقه را در زمینی به ابعاد ۴۰ هزار متر در شهرک غرب به عنوان مجتمع یاسمن بسازم، بسیاری از اطرافیانم به من می گفتند مگر دیوانه ای که می خواهی سرمایه ات را بگذاری در این کشور که جنگ است و معلوم نیست اینده اش چه خواهد شد. من می گفتم اگر من و امثال من که تا حدودی وسیع مالی داریم و تخصص و خوب خواهی برای ملت مان در وجودمان است، سرمایه خود را از مملکت خارج کنیم، پس چه کسی باید ایران بعد از جنگ را بسازد؟ مگر ما مدیون مردم نیستیم؟ به هر حالت عداوتی از دوستانم که به من اعتماد داشتند با من هم پیمان شدند و شروع به ساخت ۲۰۰ هزار متر مربع مجموعه ورزشی-تفریحی کردیم. با خود می اندیشیدم که این پروژه هزاران نفر را شافل خواهد کرد و افتخاری خواهد بود برای ملت. سال ها برای این طرح تلاش کردم و جنگیدم ولی متأسفانه یک تفکر که شاید در ذهن خیلی ها بوده ولی از زبان یکی از مسئولان

مریم سبکروی، کارآفرین برتر کشور در گفتگو با «کسب و کار»:

# انعطاف پذیری زنان مزیت است

مریم سبکروی، یکی از ۳۰ زن برتر کارآفرین کشور است که در اختتامیه دومین نمایشگاه نقش آفرینی زنان در توسعه پایدار از وی تقدیر به عمل آمد. کار وی بافت فرش و آموزش آن از طریق شرکت تعاونی تولیدی ای است که با کمک و حمایت همسرش آن را راه اندازی کرده است. مهم ترین آرزوی وی برای زنان کشور داشتن محیطی امن و سالم برای اشتغال و همچنین کمک آنها به همدیگر برای پیشرفتشان است، نه مانع شدن در برابر این پیشرفت.

مختصری از شغل خود بگویند و چه شد که وارد این حوزه شدید؟

من مریم سبکروی کنه هستم، ۴۷ سال است که در رشته فرش و صنایع دستی فعالیت دارم و حدود ۱۰ سال است که با کمک همسر آقای بهمن تشکری شرکت تعاونی تولیدی فرش و صنایع دستی بنفشه بافت شهریار را راه اندازی کرده ام. شرکت ما به دو بخش آموزشی و تولیدی تقسیم می شود که در بخش آموزش به کارآموزان و کسانی که مایل به کار در حوزه فرش هستند، آموزش داده می شود و پس از آن هم به آنها پکیج طرح و نقش های فرش را ارائه می دهیم تا در این کار به فعالیت بپردازند و در بافت فرش به شرکت تعاونی تولیدی فرش کمک کنند. بنابراین در متقاضیان هم آموزش می دهیم و هم کار. در سال جاری شرکت ما توانست یک گبه تولید کند که نوعی خاص از زیرانداز است. هدف عمده من و همسرم از تاسیس این شرکت با وارد شدن به این حوزه این بود که به واسطه آن برای بانوان سرپرست خانوار یا خانم هایی که دوست دارند در کمک خرج خانواده باشند، ایجاد شغل کنیم.

چه توانایی هایی در شما بود که باعث شد به سمت این حوزه بروید و از آنها چگونه برای پیشبرد اهداف خود استفاده کردید؟

اول از همه اینکه در خودم توانایی های لازم برای این کار را احساس می کردم و به همین دلیل سعی کردم از طریق به کارگیری و ایجاد شغلی متناسب با آنها، زمینه انتقال آنها به دیگران را فراهم کنم. از طرف دیگر داشتن ایمان، پشتکار و جسارت رانیز از جمله مهم ترین خصلت های خودم برای وارد شدن به این کار می دانم و عامل مهم دیگر حمایت همسرم بود که نقش مهمی در این امر داشت. وی با حمایت های مالی در شرایط سخت و تأمین هزینه های شرکت



آرزوی بزرگ من برای زنان کشورم این است که همیشه موفق باشند و بتوانند یاری گر و حامی همدیگر باشند و موجب بهبود زندگی دیگران شوند، همچنین هدایت گر جامعه به مسیر ایجاد محیط هایی خالی از فساد اخلاقی، فضاهایی سالم و آرام باشند.

همان ویژگی ها و توانایی هاست که نقش مهم آنها را در جامعه نشان می دهد. مثلاً در بعضی کارهایی که نیاز به انعطاف پذیری دارد مثل پرستاری، معلمی و...، جایگاه زنان بسیار برجسته است.

چه آرزویی برای زنان ایرانی دارید؟



مجوز عقیم سازی زنان کار تن خواب صادر نشد

معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: عقیم سازی دائم هیچ کدام از لبنای بشر قابل قبول نیست.

پرویز افشار، معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره عقیم سازی زنان دچار آسیب های اجتماعی جهت پیشگیری از تولد نوزادان مبتلا به همچنین ابتلا به بیماری هایی نظیر ایدز، اظهار داشت: بحث عقیم سازی اصلاً موضوعیت ندارد و به هیچ کسی مجوز این کار داده نشده است.

وی افزود: ارائه خدمات کاهش آسیب، مثل وسایل پیشگیری از بارداری و سایر خدمات کاهش که از اشاعه بیماری های ایدز و هپاتیت پیشگیری می کند باعث می شود مادران مبتلا به اعتیاد، نوزاد مبتلا به دنیا بیاورند که با نگاه زیان کاهی قابل قبول است اما بحث عقیم سازی دائم هیچ کدام از لبنای بشر قابل قبول نیست.

معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به اینکه متولی کنترل مولید و مراقبت های بارداری، وزارت بهداشت است، تصریح کرد: بعید می دانم وزارت بهداشت بگوید بخشی از گروه های جمعیتی ما با هر نگاهی از مولیدشان جلوگیری شود.

افشار در ادامه با تأکید بر اینکه حق طبیعی مادران مبتلا به ایدز است که باردار شوند و بچه به دنیا بیاورند، گفت: ما به عنوان مبادی بهداشتی وظیفه داریم داروهای ضد ویروسی و مشاوره های دقیق را به مادران مبتلا به ایدز ارائه دهیم تا اگر خواستند بچه دار شوند، با تجویز این داروها از به دنیا آمدن نوزاد مبتلا به این بیماری جلوگیری می شود.

دبیرانجمن خرما نسبت به کاهش سوددهی نخلستان‌ها هشدار داد

## افزایش ۱۰ برابری قیمت خرما توسط دلان



دبیر انجمن خرما از کاهش برداشت خرما در سال جاری خبر داد و گفت: امسال هر کیلوگرم خرما ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان از نخلداران خریداری شد، در حالی که این محصول در مغازه‌ها تا کیلویی ۹۰۰۰ تومان فروخته می‌شود و دلان عامل افزایش ۱۰ برابری قیمت هستند. علی اصغر موسوی، با اشاره به وضعیت نامطلوب تولید خرما و نخلستان‌ها اظهار کرد: هنوز خرماهای تولیدی سال گذشته در سردخانه‌ها باقی مانده و محصول امسال هم به آن اضافه شده است.

### کاهش برداشت خرما در سال جاری

وی با بیان اینکه فرآیند خرید و توزیع خرما ظلم به باغداران است، گفت: در کشور ما نخلداران جزو مظلوم ترین اقشار هستند. موسوی با اشاره به کاهش برداشت این محصول در سال جاری اذعان کرد: به‌طور متوسط سالانه یک میلیون تن خرما برداشت می‌کردیم که امسال این رقم به ۹۰۰ هزار تن هم نمی‌رسد و همین کاهش میزان برداشت باعث می‌شود سال دیگر افزایش قیمت خرما را داشته باشیم.

### ۹۰ درصد از صادرات خرما فله‌ای است

دبیرانجمن خرما با بیان اینکه ۹۰ درصد خرما صادراتی ایران به صورت فله‌ای است، گفت: صادرات فله‌ای ما در حالی اتفاق می‌افتد که هیچ اقدامی برای فرآوری محصول در داخل صورت نمی‌گیرد و شبکه دلان کشورهای اروپایی و عربی که خرما ما را می‌خرند، بعد از بسته‌بندی چند برابر قیمت این محصول را به نام خود صادر می‌کنند و با نفوذی که دارند اجازه بسته‌بندی در داخل کشور را نمی‌دهند.

به گزارش ایسنا، موسوی با بیان اینکه چندین سال است که حمایت دولتی از تولید و صادرات خرما نمی‌شود، افزود: نرخ خرید تضمینی از سوی دولت اعلام شده و نهایت خریدی که دولت انجام می‌دهد، مقداری از خرماهای بوشهر و هرمزگان است که نسبت به دیگر خرماهای کشور کیفیتی پایین‌تر و قیمتی ارزان‌تر دارد.

یک میلیون و ۱۱۶ هزار تن از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان خرما در دنیا است و ۲۱ درصد سطح زیر کشت و ۱۴/۸۱ درصد تولید خرما در دنیا را به خود اختصاص داده است با این وجود، تنها یک دهم خرما تولیدی کشور آن هم با ارزش صادراتی بسیار پایین به خارج صادر می‌شود.

نخل‌هایی که حداقل ۲۰ تا ۲۵ سال زمان برای به ثمر رسیدن آنها صرف شده است، خشک می‌شوند. این در حالی است که در این مناطق غیر از نخل، قابلیت رشد گیاه و درخت دیگری وجود ندارد و نخلستان‌ها در صورت متروک شدن، به بیابان تبدیل می‌شوند. ایران با ۲۶۴ هزار هکتار سطح زیر کشت خرما و تولید

خوشه یا کرده افسانه‌ی... برای باغدار ۱۰۰ هزار تومان هزینه دارد. همچنین هزینه آب و برق برای تولید محصول و دیگر هزینه‌ها باعث شده بسیاری از باغداران نخل‌ها را به حال خود رها کنند. دبیر انجمن خرما ادامه داد: امروز شاهد آن هستیم که بسیاری از نخلداران، نخلستان‌ها را رها کرده‌اند و

**هشدار نسبت به بیابانی شدن نخلستان‌ها**  
وی با اشاره به هزینه بالای نخلداری و برداشت این محصول ادامه داد: قیمت خرید از نخلدار به قدری کم است که اصلاً صرفه اقتصادی برای تولید وجود ندارد، چراکه هر نوبت بالای و پایین رفتن کارگر روی درخت نخل برای چیدن محصول، آرایش

«کسب و کار» گزارش می‌دهد

## رکوردشکنی انار در تولید و قیمت



حسین مهاجران، رئیس اتحادیه میوه و سبزی درباره وضعیت بازار این انار به «کسب و کار» گفت: بازار این محصول با توجه به افزایش تولید باید در حالت تعادل باشد و گرانی را در این میوه نباید شاهد باشیم. مهاجران در پاسخ به علت تفاوت چند هزار تومانی قیمت در میوه فروشی‌های مناطق مختلف شهر و همچنین قیمت بالاتر از ۸ هزار تومان در بعضی از میوه فروشی‌ها که نوعی رکورد برای قیمت این میوه محسوب می‌شود، گفت: انار بسته به نوع و کیفیت قیمت‌های متفاوتی دارد که بین ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۷ هزار و ۸۰۰ تومان متفاوت است. وی درباره برخی میوه فروشی‌ها که انار با کیفیت مشابه را در یک منطقه با قیمت بالاتری عرضه می‌کنند، گفت: این کار گران فروشی است و بازرسان اتحادیه در صورت مشاهده حتماً برخورد می‌کنند. مردم هم باید در جریان قیمت‌ها قرار داشته باشند تا جلوی چنین گرانی‌های گرفته شود.

### از انار فروشان سیار، میوه فروشان ناراضی‌اند و مردم راضی

حضور دستفروشان و وانتهایی که در سطح شهر مشغول فروش میوه و از جمله انار هستند اگرچه از نظر قانونی مجاز نیست اما به یک پدیده کاملاً طبیعی تبدیل شده و هیچ کس با آنها برخوردی نمی‌کند. اغلب مردم معتقدند می‌توانند میوه‌های شان را با قیمت پایین‌تری از این دستفروش‌ها بخرند و این به نفعشان است. اما این وضعیت فروش علاوه بر بی‌نظمی و سد معبر در سطح شهر به صنف میوه فروش‌ها نیز ضرر می‌رساند، زیرا کسانی که به صورت قانونی و با مجوز کار به فروش میوه مشغول هستند تحت نظارت قانونی قرار دارند و موظف به پرداخت مالیات هستند در حالی که دستفروش‌ها بدون هیچ هزینه و نظارتی کار خود را انجام می‌دهند و گاهی باعث کاهش فروش مغازه دارها نیز می‌شوند.

**شهرداری با میوه فروشان سیار برخورد نمی‌کند**  
مهاجران در این باره می‌گوید: ما تاکنون بیش از ده‌ها نامه برای برخورد با این افراد به شهرداری نوشته‌ایم اما تاکنون هیچ اقدامی انجام نشده است. در حالی که اگر کسی در

امسال وضعیت کشت انار مطلوب است و از باغ‌های انار سراسر کشور یک میلیون تن انار برداشت می‌شود. این مقدار تولید رکورد خوبی محسوب می‌شود که باید گروه از ابروی مردم باز کند اما روی دیگر سکه را وقتی می‌بینیم که به میوه فروشی‌ها مراجعه می‌کنیم؛ قیمت انار درجه یک از ۸ تا ۵ هزار تومان و انار با کیفیت متوسط، از ۳ تا ۴ هزار تومان بسته به اینکه میوه فروشی در کجای شهر یا حتی در کجای یک خیابان قرار گرفته باشد، متغیر است. هادی بختیاری از مسئولان میدان بارفروشان، قیمت انار درجه یک را ۴۰۰۰ تومان و انار معمولی را ۱۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان اعلام می‌کند. این قیمتی است که در کمتر میوه فروشی‌ای می‌توان آن را مشاهده کرد گرچه وانته‌ها، چرخی‌ها و دست فروشان میوه که مسئولان اتحادیه میوه و سبزی به کارشان اعتراض دارند انار را به همین قیمت‌ها عرضه می‌کنند. ظاهراً انار را فقط کسانی به قیمت مردم پسند می‌فروشند که کارشان غیرقانونی است.

### بازسازی زیرساخت‌های صادرات انار به بازار جهانی

ابوالقاسم حسن پور، مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه سطح زیر کشت انار حدود ۸۲ هزار هکتار است، افزود: امسال با اجرای طرح‌های مدیریت باغ، هرس و تغذیه به موقع و مناسب یک میلیون تن انار برداشت می‌شود. وی، میزان تولید انار در سال گذشته را ۹۵۰ هزار تن عنوان کرد و از بازسازی زیرساخت‌های صادرات محصول انار به بازارهای جهانی خبر داد. حسن پور درباره وضعیت آفت کرم گلوگاه انار در باغات کشور نیز گفت: در پی اجرای روش‌های بیولوژیک مقابله با آفت کرم گلوگاه، جمعیت این آفت در باغات انار کاهش یافته است. حسن پور اضافه کرد: از آنجا که این حشره قادر به پرواز است، اعتقاد داریم که مقابله با آن به‌صورت صدد درصد امکان‌پذیر نیست اما جمعیت این آفت در باغات بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته است.

**علت تفاوت قیمت، تنوع و کیفیت انار است**

وارد کردیم و به هیچ‌وجه انار ترکیه کیفیت انارهای ایرانی را نداشت.

وی ادامه داد: البته اکنون ما واردات نداریم بلکه به کشورهای نظیر کانادا و ژاپن انار صادر می‌کنیم. عمده اناری که به بازار وارد می‌شود از استان‌های اصفهان، مرکزی، یزد و فارس به بازار می‌آید و انار مشتری پسند که پوست آن نازک و خود میوه آبدار است، انار یزد است.

با آنها برخوردی نمی‌کند، یعنی به نوعی یک راه درآمد برای شهرداری به حساب می‌آیند.

### واردات انار نداریم

وی درباره واردات انار گفت: اگر قیمت بالا باشد برخی ترغیب می‌شوند که انار را وارد کنند چنان که ما چند سال پیش از ترکیه واردات داشتیم ولی به معنای واقعی کلمه ما اشغال

فرعی‌ترین کوجه دستفروشی کند باید با آن برخورد شود. در تمام نقاط شهر به راحتی بساطی و وانتهایی که در سطح شهر دیده می‌شود. این نشان‌دهنده عدم توجه شهرداری به این موضوع است. مهاجران افزود: مطالبی به صورت غیر رسمی گفته می‌شود مبنی بر اینکه این دست فروش‌ها و وانته‌ها با پرداخت مبلغی به شهرداری به صورت ماهانه اجازه پیدا می‌کنند میوه بفروشند و تا زمان پرداخت این هزینه کسی

## کشاورزی ایرانیان در برزیل آغاز شد

اینکه در حال حاضر واردکننده محصولاتمانند ذرت، کنجاله سویا، گوشت و غیره از برزیل هستیم، گفت: کشت فراسرزمینی در کشورهای مستعدی مانند برزیل می‌تواند باعث افزایش عملکرد محصول و کاهش هزینه‌های تولید و یک منبع مطمئن برای محصولات اساسی مانند دانه‌های روغنی باشد.

برزیل حاصل توافقات وزارت جهاد کشاورزی با طرف برزیلی است که در سال گذشته انجام شد؛ به گونه‌ای که پس از این توافقات و در مدت کوتاهی حدود ۱۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی برزیل در اختیار ایران قرار گرفت که هم‌اکنون ۶۰ هزار هکتار آن از سوی شرکت‌های سرمایه‌گذار بخش خصوصی ایرانی زیر کشت ذرت رفته است. به گزارش ایسنا، وی با بیان

مدیرکل بین‌الملل وزارت جهاد کشاورزی با اعلام اینکه کشت فراسرزمینی ایرانی‌ها در برزیل با سرمایه‌گذاری و مشارکت بخش خصوصی آغاز شده و در حال توسعه است، گفت: هم‌اکنون ۶۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی در این کشور تحت کشت ذرت از سوی ایرانیان قرار گرفته است. هومن فتحی اظهار کرد: کشت فراسرزمینی در

## کاهش شدید قیمت میگو در بازارهای جهانی

اشاره به شیوع مجدد بیماری لکه سفید میگو در بوشهر و خوزستان، گفت: متأسفانه این موضوع سبب کاهش تولید میگوی پرورشی به ۱۲ تا ۱۳ هزار تن شد و بین ۴ تا ۵ هزار تن از تولیدمان را از دست دادیم. وی درباره شرایط صادراتی میگو در سال جاری ادامه داد: خوشبختانه به‌دلیل تنظیم میزان تولید با صادرات، جز پایین بودن قیمت، مشکل خاصی دیگری در این زمینه نداریم.

دبیرکل اتحادیه آبریان از کاهش حدود ۵۰ درصدی قیمت جهانی میگو در ۲ سال اخیر خبر داد و گفت: قیمت این محصول در بازار جهانی نسبت به سال قبل بین ۱۵ تا ۲۰ درصد افت کرده است. علی اکبر خدایی با اشاره به کاهش قیمت جهانی میگو، اظهار داشت: قیمت‌های جهانی این آبرزی نسبت به سال ۹۲ بین ۴۰ تا ۵۰ درصد و نسبت به سال ۹۳ حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش یافته است.

وی با بیان اینکه سازمان شیلات توصیه می‌کرد تولید میگو امسال به ۳۰ هزار تن برسد، افزود: به دلیل کاهش قیمت‌های جهانی پرورش‌دهندگان برخلاف توصیه شیلات، میزان تولید را کاهش دادند. دبیرکل اتحادیه آبریان اضافه کرد: بر همین اساس، صنعت برای تولید حدود ۱۷ تا ۱۸ هزار تن میگوی پرورشی در نیمه بازار پای و عرضه در بازارهای جهانی پیش‌نیاید. خدایی با

خبر



مدیر کل امور مالیاتی استان ایلام:

اختصاص ۲۴۰ میلیارد تومان برای توسعه شهرداری‌ها و دهیاری‌های ایلام

ایلام - مدیر کل امور مالیاتی استان ایلام گفت: شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و امور عشایری استان در ۶ ماهه نخست امسال از محل عوارض مالیات بر ارزش افزوده سهم ۲۴۰ میلیارد تومانی دریافت کردند.

عزیزاله عباس پور با اشاره به نقش کلیدی این عوارض در توسعه پایدار و بهبود زیرساخت‌های عمومی، اظهار داشت: از مجموع این رقم، ۱۴۱ میلیارد تومان به شهرداری‌ها، ۶۷ میلیارد تومان به دهیاری‌ها، ۲۸ میلیارد تومان به امور عشایری و ۵ میلیارد تومان به روستاهای فاقد دهیاری اختصاص یافته است.

وی افزود: براساس قانون مالیات بر ارزش افزوده، یک دهم از ۱۰ درصد عوارض به حوزه بهداشت و درمان تعلق می‌گیرد و مابقی بین درآمدهای عمومی کشور و شهرداری‌ها و دهیاری‌ها تقسیم می‌شود.

مدیر کل امور مالیاتی استان ایلام در پایان تأکید کرد: این منابع با توجه به نیازهای محلی و توسعه‌ای، در پروژه‌هایی مانند بهسازی راه‌ها، ارتقای فضاهای عمومی، ایجاد تأسیسات بهداشتی و فرهنگی، و همچنین بهبود خدمات اجتماعی در شهرها و روستاها به کار گرفته می‌شود.

در مراسم معارفه مدیر جدید شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران استان اردبیل عنوان شد :

شایستگی بانک در ارائه سرویس مناسب همراه با اخلاق مداری است



ایران استان اردبیل اظهار داشت: با ۸۵ نفر پرسنل در شعبات دوازده گانه به مردم ارائه خدمات می‌کنیم و در سال‌های اخیر موفق به بازسازی شعب گرمی، مصلی اردبیل، چهار واحد میهمانسرا، شعبه بعثت و شعبه مرکزی اردبیل شدیم.

کشور را در کمترین رشد مصارف به خود اختصاص داده است. وی تصریح کرد: مطالبات بانک قرض الحسنه مهر استان اردبیل رشد صفری در صدی دارد و ما موفق شدیم در تعامل با مشتریان کمترین مطالبات را شاهد باشیم.

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه را مورد توجه قرار دهند.

بیشترین تعامل را با مشتریان بانک داریم در ادامه این مراسم مدیر جدید شعب بانک قرض الحسنه مهر استان اردبیل نیز با قدر دانی از تلاش مدیریت سابق و پرسنل بانک در ارتقای خدمات رسانی به مردم خاطر نشان کرد: بانک قرض الحسنه مهر در استان اردبیل سهم خوبی را در بازار، جذب مشتری و مدیریت مطلوب منابع و مصارف و کاهش مطالبات مشتریان داشته و در این ۱۸ سال تلاش شده تا بانک جایگاه واقعی خود را پیدا کند.

داود پوررسول به فعالیت ۱۲ شعبه بانک در استان اردبیل اشاره کرد و گفت: نیمی از این شعب ملکی و نیمی دیگر استیجاری هستند.

وی منابع استان را در حال حاضر ۶۹ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: این میزان منابع ۴۴ درصد رشد نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد و ما رتبه ۶ کشور را در این زمینه داریم.

پوررسول میزان مصارف را در استان ۵۱ هزار میلیارد ریال با رشد ۲۱ درصد نسبت به سال گذشته عنوان کرد و افزود: این استان رتبه چهارم

عضو هیئت مدیره بانک قرض الحسنه مهر افزود: انتظار می‌رود همکاران ما در شعب بانک قرض الحسنه مهر با توجه به شاخصه های پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به مدیریت در دست و متوازن منابع و مصارف توجه کرده و شرایط بهتری را تا پایان امسال رقم بزنند.

پیوست فرهنگی متناسب با دانش فنی مورد توجه قرار گرفته است

مدیر امور استان های بانک قرض الحسنه مهر مصطفی از گلی در آئین معارفه استقبال از تسهیلات قرض الحسنه مهر ایران استان اردبیل اظهار داشت: با توجه به اتفاقات و شرایط خاص کنونی ما با عدم اطمینان مالی و اعتباری روبرو هستیم که پیش بینی می‌شود در صورت ادامه این اتفاقات و شرایط خاص اقتصادی بانک‌ها با مختصات خاص در تامین منابع و به تبع آن مصارف روبرو شوند.

وی خاطر نشان کرد: نظام بانکی در شرایط نااطمینان با تأثیر پذیری متفاوتی روبروست و تورم انتظاری افزایش قیمت و عرضه برخی کالاها را به همراه دارد و ما یقین داریم در پنج ماه پیش رو با شرایط متفاوتی برای پرداخت تسهیلات روبرو خواهیم شد.

مدیر امور استان های بانک قرض الحسنه مهر با توجه به عنوان امر نیک و پسندیده و توصیه شده دین اسلام به عنوان الگوی موفق معرفی شده تا به تبعیت از آن بانک های متعدد بتوانند

استان ها Newskasboka@gmail.com

ارائه سرویس مناسب همراه با اخلاق مداری به جذب مشتری کمک می‌کند. عضو هیئت مدیره بانک قرض الحسنه مهر گفت:

مردم رغبتی به دریافت تسهیلات بانخ سود بالا را ندارند و به همین خاطر استقبال از تسهیلات قرض الحسنه بیشتر شده است.

مردم رغبتی به دریافت تسهیلات بانخ سود بالا را ندارند و به همین خاطر استقبال از تسهیلات قرض الحسنه بیشتر شده است.

مردم رغبتی به دریافت تسهیلات بانخ سود بالا را ندارند و به همین خاطر استقبال از تسهیلات قرض الحسنه بیشتر شده است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری ایلام: تغییر اقلیم منابع طبیعی را تحت تأثیر قرار داده است



تعمیر، جلوگیری از افزایش پدیده گرد و غبار و افزایش بیابان زایی اشاره نمود. خانمحمدیان عنوان کرد: در همین راستا و به منظور آگاه سازی و ترغیب هم استانی ها به حفظ و احیاء طبیعت این اداره کل اقدام به چاپ و توزیع تعداد دوهزار نسخه آتیکت با شعار "همه به طبیعت بدهکاریم" در بین دستگاه های اجرایی، سازمان های مردم نهاد، همیاران طبیعت، گروه های کوهنوردی و احاد مختلف مردم نمود.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری ایلام گفت: تغییر اقلیم یکی از مهم ترین چالش های قرن جاری است زیرا منابع طبیعی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. ایلام - یاسم خانمحمدیان با اشاره به ارزش و اهمیت منابع طبیعی اظهار کرد: تغییرات اقلیمی در حال تبدیل شدن به یکی از جدی ترین نگرانی های کشورهای دنیاست.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری ایلام گفت: تغییر اقلیم یکی از مهم ترین چالش های قرن جاری است زیرا منابع طبیعی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

فولاد مبارک که شایستگی دریافت جایزه امسال انجمن جهانی فولاد در حوزه بازیافت پسماند را داشت

معاون انجمن تولیدکنندگان فولاد مبارک که ادامه داد: فولاد مبارک که مجموعه‌ای است که طی سال‌های اخیر در حوزه استفاده از توانمندی‌های ساخت داخل، نه فقط در صنعت فولاد بلکه در بسیاری از صنایع معدنی و حتی در میان صنایع پتروشیمی و نفتی توانسته به جایگاه قابل توجهی دست یابد که این امر برای صنعت فولاد کشور باعث افتخار است. وی اضافه کرد: در حوزه نوآوری و فناوری که باز یافت پسماند نیز جزو همین حوزه به حساب می‌آید، فولاد مبارک که شایستگی آن را داشت که در سال جاری، جایزه انجمن جهانی فولاد را دریافت کند اما به دلیل شرایط موجود این اتفاق محقق نشد. فولاد مبارک که در حوزه تاب‌آوری و پایداری نیز اقدامات ویژه‌ای داشته و شایسته دریافت جایزه اجلاس اخیر انجمن جهانی فولاد در این زمینه بود.

وحید یعقوبی، معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در حاشیه سمپوزیوم فولاد ۱۴۰۳ اظهار کرد: فولاد مبارک که یکی از شرکت‌های است که همواره در حوزه نوآوری، فناوری و استفاده از تکنولوژی‌های روز دنیا در صنعت فولاد پیشگام بوده و نخستین شرکت فولادی کشور است که اقدام به تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری خطر پذیر کرده است؛ همچنین اقدامات این مجموعه در حوزه بومی‌سازی و توسعه تکنولوژی صنعت فولاد کشور نمونه ندارد.

وی افزود: فولاد مبارک که چند سالی است که در حوزه فرآوری پسماندها و عناصر کمیاب، اقدامات ارزنده‌ای را در پیش گرفته و به موفقیت‌هایی نیز دست پیدا کرده است؛ در آینده‌های نزدیک، شاهد گام‌های بیشتر فولاد مبارک که در حوزه توسعه تکنولوژی و بومی‌سازی خواهیم بود.



در نشش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بیش از ۱۶۰۰ ایستگاه تقلیل فشار گاز در سطح شرکت گاز استان اصفهان پایش شد



عسکری گفت: کالیبراسیون کنتورهای گاز با استفاده از تجهیزات پیشرفته و مطابق با استانداردها انجام می‌شود و از بروز هرگونه خطا در صورت حساب‌ها نیز جلوگیری می‌کند. وی افزود: شرکت گاز استان اصفهان باهدف بهینه‌سازی فرایند توزیع گاز و افزایش دقت در اندازه‌گیری مصرف، طرح کالیبراسیون کنتورهای گاز و مانیتورینگ ایستگاه‌های تقلیل فشار را در سطح استان اجرا می‌کند و این اقدامات به منظور افزایش بهره‌وری و کاهش هدررفت انرژی صورت می‌گیرد. عسکری تصریح کرد: در راستای آمادگی در فصل سرد، سامانه‌های مانیتورینگ بیش از ۱۳۰۰ ایستگاه اصلی گاز استان در شش ماهه اول سال مورد پایش و کنترل عملکردی قرار گرفت و همه اقدامات لازم اعم از تعویض باتری‌های UPS، RTU و SPUs آنها انجام شد و تمهیدات لازم نیز به منظور مقابله با حملات سایبری به عمل آمد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، ابوالقاسم عسکری مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با اعلام مطلب فوق اظهار داشت: باهدف ارتقای دقت در اندازه‌گیری و بهینه‌سازی مصرف انرژی و کنترل تراز گاز، تجهیزات اندازه‌گیری بیش از ۱۶۰۰ ایستگاه تقلیل فشار، اعم از کنتور، تصحیح‌کننده و انواع گیج‌های دما و فشار و اختلاف فشارسنج، پایش و کنترل شده و همه نواقص و کاستی‌های موردی ملاحظه شده برطرف شد. وی بیان داشت: اندازه‌گیری درست و دقیق مصرف گاز در جهت رعایت حقوق مشترکین و همچنین صیانت از این انرژی ارزشمند از اهمیت بالایی برخوردار بوده و در همین راستا طی شش ماهه نخست سال جاری تعمیر و کالیبراسیون بیش از ۱۲۰۰ کنتورهای توربینی و تصحیح‌کننده‌های الکترونیکی منصوب در ایستگاه‌های اصلی گاز اعم از CGS‌های شهری و ایستگاه‌های صنایع عمده و فوق عمده انجام شده است.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه تبریز در اختتامیه جشنواره ملی جریان: این جشنواره کارزار اراده‌ها و مسابقه‌ای برای معرفی آثار فرهنگی است

به وسیله‌ی رژیم بعثی عراق و با گرای منافقین کوردل به درجه‌ی رفیع شهادت رسیدند. بنابراین دانشگاه تبریز جزو اولین نهادهایی بود که در مسیر دفاع ملی قدم برداشت. وی ادامه داد: خوشبختانه اخیراً قرارداد ساخت فیلم داستانی واقعیه‌ی ۲۷ دی بسته شده که امیدواریم بتوانیم با انجام این قبیل کارهای فرهنگی که یک جریان فرهنگی محسوب می‌شود، روایتگر این واقعه‌ی مهم، ماندگار و حماسی در آذهنان آیندگان باشیم. معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تبریز در خصوص اولین جشنواره‌ی ملی جریان نیز گفت: جشنواره‌ی جریان، کارزار اراده‌ها و مسابقه‌ای برای معرفی آثار فرهنگی است که می‌تواند ارزش‌ها و کارهای فرهنگی انقلاب و نظام اسلامی را ماندگارتر کند.

آیین اختتامیه‌ی اولین جشنواره‌ی ملی جریان با حضور رئیس دانشگاه تبریز، معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشگاه و جمعی از معاونان و مدیران فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌های سراسر کشور، در تالار شهید شفايي دانشگاه تبریز برگزار شد. آیین اختتامیه‌ی اولین جشنواره‌ی ملی جریان با حضور رئیس دانشگاه تبریز، معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشگاه و جمعی از معاونان و مدیران فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌های سراسر کشور، در تالار شهید شفايي دانشگاه تبریز برگزار شد.





### مهارت

## ۶ اصل موفقیت در مذاکره

مذاکره، جزئی غیر قابل اجتناب از زندگی شغلی و روزمره است. مادر هر سطحی که مشغول به کار باشیم، هر روز با مذاکره مواجهیم: از همکاران گرفته تا مشتری؛ در زندگی شخصی مان هم همین طور. از صبح که بیدار می شویم و به پدر و مادر یا همسر و فرزندان مان سلام کرده و صبح بخیر می گوئیم تا بعد که سوار تاکسی و اتوبوس و خودروی شخصی مان می شویم تا به محل کار یا تحصیل مان برویم و همین طور بگریه تا زمان خواب، در حال مذاکره با دیگران هستیم. چه کنیم تا در این مذاکرات موفق باشیم؟ این موضوعی است که در این پست قصد دارم به آن بپردازم.

۶ اصل مذاکره موفق عبارتند از:

- ۱- توانمندی ها، قابلیت ها و نظرات طرف مقابل را به بیان خودتان بازگو کنید و احترامتان را نسبت به آنها نشان دهید.
- ۲- در سار مذاکره، علل بروز اختلاف و راهکار



### بازار فناوری

## ۱۰ کلمه پرمخاطب فناوری در سال ۲۰۱۵

کمیاتی باهم همزمان با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال ۲۰۱۵ میلادی ۱۰ کلمه برتر و پرمخاطب جستجو شده در حوزه فناوری و تکنولوژی را منتشر کرد.

- ۱- **Apple iPhone ۶**: این محصول کمپانی اپل توانست رتبه اول کلمات مورد جستجو در سال ۲۰۱۵ میلادی را به خود اختصاص دهد.
- ۲- **Microsoft Windows ۱۰**: جدیدترین نسخه از سیستم عامل مایکروسافت یعنی ویندوز ۱۰ که در ماه جولای عرضه شد.
- ۳- **iPhone ۷**: محصول آینده اپل در حالی با شایعات بسیاری روبه رو شده که هنوز هیچ اعلام رسمی از سوی این کمپانی مبنی بر مشخصات سخت افزاری یا ظاهری آن منتشر نشده است.
- ۴- **Samsung Galaxy S6**: سامسونگ در سال جاری اسمارتفون و محصولات بسیاری را وارد بازار فناوری کرد اما در این میان Samsung Galaxy S6 توانست نگاه های بسیاری را به خود جلب کند.
- ۵- **Apple Watch**: نخستین ساعت هوشمند اپل با نام اپل واچ نه تنها در صدر پر فروش ترین ساعت های هوشمند قرار گرفت بلکه توانست در رده اسامی پرمخاطب جستجو شده قرار بگیرد.
- ۶- **iPhone ۵**: باز هم محصول دیگری از اپل در محبوب ترین کلمات جستجو شده قرار گرفت.
- ۷- **Pad Air**: تبلت کمپانی اپل با ظاهری زیبا و متفاوت توانست علاوه بر فروش قابل توجه در میان کاربران نیز محبوب شود.
- ۸- **Xbox One**: ایکس باکس مایکروسافت یکی دیگر از کلمه های پرمخاطب در سال جاری بوده است.
- ۹- **PlayStation ۴**: محصول جدید سونی توانست توجه گیمرهای بسیاری را به خود جلب کرده و سود قابل توجهی را برای این کمپانی به دنبال داشته باشد.
- ۱۰- **Amazon Kindle**: این محصول آمازون نیز با صفحه نمایشی با رزولوشن قابل توجه و امکانات ویژه توانست نگاه علاقه مندان به کتاب را برانگیزد.

# کسب و کار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار  
کیش، ۱۶ آبان ۱۴۰۲ | ۱۴ سال هشتم، شماره ۳۱۴۴  
صاحبان کسب و کار مسئولان کسب و کار  
سرپرست: دکتر سید مینا مهرپوش  
عشور نجفی - روزنامه های غیر دولتی و مدبران رسانه

پاکباز، خرمگه و اقتصادی کسب و کار  
کیش، ۱۶ آبان ۱۴۰۲ | ۱۴ سال هشتم، شماره ۳۱۴۴  
صاحبان کسب و کار مسئولان کسب و کار  
سرپرست: دکتر سید مینا مهرپوش  
عشور نجفی - روزنامه های غیر دولتی و مدبران رسانه

نشان تهران، خیابان بزرگراه چالان آل احمد، بعد از پل آرمایش  
روزه ی تهران، سرسبز جنوبی، ساختمان امام رضا (ع) طبقه چهارم  
کسب و کار  
تاریخ: ۱۵۵۷۹۱۷۱۳  
آینده افغانی حره ای  
WWW.KASBOKARNEWS.IR  
WWW.KASBOKARNEWS.IR  
www.kasbokarnews.ir  
آدرس: تهران، خیابان بزرگراه چالان آل احمد، بعد از پل آرمایش  
تلفن: ۰۲۱-۶۶۸۲۸۱۰  
پست: ۳۰۰۴۸۰  
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR  
ایمیل: newsbokakar@gmail.com

### نگته

## عوارض طولانی مدت داشتن یک رئیس بد

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سردبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

داشستن یک رئیس بد می تواند مانند کشیدن سیگار برای سلامتی شما مضر باشد. شاید این مساله به ذهن تان هم خطور نکرده باشد اما نباید اجازه دهید تا عوارض آن دامان شما را بگیرد.

به گزارش فرادید، به نقل از بی بی سی انگلیسی، عوارض داشتن یک رئیس بد می تواند تا مدت ها شما را درگیر کند؛ مشکلات جسمی و از همه بدتر، مشکلات روانی می تواند در درازمدت شما را کاملا به هم بریزد. به عبارت بهتر، هر چه بیشتر در شغلی که رئیس خوبی ندارد، بمانید، تلفات جسمانی و روانی بیشتری می دهید.

انجمن روان شناسی آمریکا می گوید که حدود ۷۵ درصد کارمندان آمریکایی رئیس شان را بزرگترین عامل استرس در کارشان می دانند و کوارتز در گزارشی به این موضوع پرداخته که اکثریت آنها (حدود ۵۹ درصد) از کارشان استعفا نمی دهند. به نظر می رسد که اغلب کارکنان از شغل شان راضی بوده و با وجود بد رفتاری های انجام شده توسط رئیستان، حاضر نیستند شغل شان را تغییر داده و در محیط کاری جدیدی مشغول به کار شوند.

محققان دانشکده اقتصاد هاروارد و دانشگاه استنفورد آمریکا، داده های بیش از ۲۰۰ پژوهش انجام شده را گردآوری کرده و دریافتند که مضرات استرس شغلی برای یک فرد معادل هنگامی است که آن فرد در معرض دود سیگار قرار می گیرد.



## عوارض طولانی مدت داشتن یک رئیس بد

مضرات استرس شغلی برای یک فرد معادل زمانی است که آن فرد در معرض دود سیگار قرار می گیرد.

در صدر استرس های شغلی «خراج شدن» قرار دارد. در گزارش کوارتز آمده که این مورد به تنهایی می تواند احتمال بدتر شدن وضعیت سلامتی را تا ۵۰ درصد افزایش دهد. همچنین یک منصب شغلی طاقت فرسا می تواند احتمال تشخیص بیماری در فرد توسط پزشک را تا ۳۵ درصد افزایش دهد.

## تازمان رهایی زنده بمان

گاهی اوقات نیز پیش می آید که رومسای بد، نتیجه داشتن رابطه بسیار بد با یکی دیگر از همکاران تان است؛ فراموش نکنید که همکاران خبیث می توانند وجود داشته باشند. حالا شما می توانید تمایز بین این دو را بگویید؟ در حالت دوم، افراد بسیار سلطه جو و خودشیفته یا حتی خشن هستند.

در کشوری که بازار کار خوبی ندارند، قرار از شغل کنونی به شغل جدید همیشه ممکن نیست. از دست دادن انگیزه برای ادامه کار در یک شغل خوب امری کاملا آسان است. البته برای ادامه کار چند راه حل وجود دارد تا انگیزه تان را از دست ندهید. سعی کنید کارهای روزانه تان را فهرست وار نوشته و پس از اتمام هر کدام آن را خط بزنید. این کار در ظاهر بیهوده به نظر می رسد اما حس برانگیزنده شدن انجام کار به شما روحیه مضاعف می دهد. در ضمن سعی کنید که آخر هفته ها گوشه ای همراه و ایمیل فاصله بگیرید تا بتواند برای هفته کاری پس از آن آماده شوید.

منبع: BBC World  
ترجمه: فرادید

## ۸ عادت که شما را فقیر نگه می دارد

۱. **خرج شما با افزایش در آمدتان بیشتر می شود.**  
وقتی می توانید، ضروری ندارد که استاندارد زندگی تان را بالا ببرید. اگر شخصی هستید که همواره دنبال راهی برای خرج کردن پول تان هستید، احتمالا خودتان را خیلی زود در وضعیت مالی وخیمی خواهید دید. اگر داتما هزینه های تان با هر گونه افزایش در آمدتان (یا حتی بدون افزایش آن) بالا می رود، به سختی می توانید پس انداز واقعی داشته باشید. سعی کنید مخارج تان را در سطح ثابتی، به موازات پیدا کردن راه هایی برای افزایش در آمدتان، حفظ کنید. این همان مسیر موفقیت است.

۲. **بر زمان حال بدون اهمیت دادن به آینده تمرکز دارید.**  
معمولا وقتی آدم ها پی می برند غلبه بر مشکلات سخت است، تصمیم می گیرند آن را نادیده بگیرند. این یک دستساز پخت مطمئن برای جامعه است. همین حقیقت درباره امور مالی و پول شما صدق می کند. عموما آدم ها بر نیازهای کنونی شان تمرکز دارند و

۳. **فکر می کنید برای شروع پس انداز خیلی زود است.**  
وقتی جوان هستید به آسانی می توانید تسلیم لذت های مختلفی شوید که پول می تواند بخرد.

۴. **هیچ ثبت و ضبطی از پول تان ندارید.**  
همه فکر می کنیم می دانیم پول مان از کجا می آید و به کجا می رود. متاسفانه این امر درباره بیشترین ما صحت ندارد. ممکن است از مخارج عمده مان مطلع باشیم ولی چیزهای کوچک معمولا پول های ما را بیشتر از مخارج بزرگ تر می بلعند.

۵. **هیچ ثبت و ضبطی از پول تان ندارید.**  
ایده جالبی است که شروع کنید یک دفتر روزانه برای تمام درآمدها و هزینه های تان نگه دارید، کوچک یا بزرگش اهمیت ندارد. به این ترتیب ایده بهتری از کنترل امور پولی مالی تان خواهید داشت.

۶. **نداشتن بودجه و یا بودجه ضعیف**  
شما ممکن است همه چیز را مستندسازی کنید ولی بعدا دوباره ممکن است نقطه شروع را گم کنید. داشتن یک بودجه واقع بینانه و مستند شده، بنیاد برنامهریزی و موفقیت مالی شماست. یک بودجه در دست کنید و به آن وفادار باشید. می توانید این حقیقت را از تجربه خودم بگویم: تفاوت عظیمی در چگونگی نگاه تان به پول تان ایجاد می کند. در نبود یک بودجه، به آسانی می توانید کنترل خود را از دست دهید و مرکب مخارج غیر ضروری شوید.

۷. **بدهی ها را ندیده می گیرید**  
برای بسیاری از آدم ها در دنیای امروز، بهره، بخش بزرگی از درآمدها را می بلعد. این یک حقیقت دردناک است. با این وجود، آنها نمی دانند چطور از این چرخه معیوب که نمی گذارد حتی پس انداز کوچکی داشته باشند، خارج شوند.

۸. **دائما گجت های الکترونیکی تان را به روزرسانی می کنید**  
هیچ جدی برای آن نیست. با اینکه خرید گجت هایی که واقعا به آنها نیاز دارید هیچ ضروری ندارد ولی خرید به این دلیل که نسخه بعدی موبایل آن در بازار در دسترس است، یقینا بیش از آنکه خوب باشد، به شما ضرر خواهد زد.

۹. **مسئولیت زندگی تان را امروز به دست بگیرید.**  
چه چیز نیازی است حالا انجام شود؟ می توانید آن را انجام دهید؟ به خودتان لطفی بکنید و سفرتان برای ثروتمند شدن را امروز آغاز کنید. ویلیام شاتنر می گوید: «اگر پس انداز کردن غلط است، من دوست ندارم کار در دست انجام دهم.»



### خبر

محققان دانشگاه کلمبیا در تحقیقات جدید خود نشان داده اند که کاهش شدت میدان مغناطیسی زمین احتمالا در حد رسیدن به حالت عادی بوده و وارونه نخواهد شد. به گزارش ایسنا، شدت میدان مغناطیسی زمین در چند صد سال گذشته در حال تضعیف بوده و برخی از دانشمندان زا به

## میدان مغناطیسی زمین وارونه نمی شود

این نتیجه رسانده که ممکن است قطبیت زمین را وارونه کند. اما اکنون دانشمندان رصدخانه زمین لامونت دوهرتی دانشگاه کلمبیا اظهار کرده اند که این تضعیف نیرو احتمالا نوعی کاهش از حالت غیرعادی به عادی بوده و وارونگی در کار نخواهد بود. ضعف شدن میدان مغناطیسی زمین بر فناوری تاثیر خواهد گذاشت. میدان مغناطیسی، بادهای خورشیدی و پرتوهای کیهانی را منحرف می کند. زمانی که این میدان تضعیف می شود، تابش بیشتری به زمین وارد خواهد شد که می تواند نیروگاه های برق و ارتباطات ماهواره ای را مختل کند. دانشمندان از یک روش جدید برای اندازه گیری تغییرات در قدرت میدان مغناطیسی در گذشته استفاده کرده و دریافتند که میانگین شدت طولانی مدت آن در ۵ میلیون سال گذشته بسیار ضعیف تر از اطلاعات پایگاه داده شدت مغناطیس جهانی بوده و تنها ۶۰ درصد قدرت کنونی میدان است.

این نتیجه رسانده که ممکن است قطبیت زمین را وارونه کند. اما اکنون دانشمندان رصدخانه زمین لامونت دوهرتی دانشگاه کلمبیا اظهار کرده اند که این تضعیف نیرو احتمالا نوعی کاهش از حالت غیرعادی به عادی بوده و وارونگی در کار نخواهد بود. ضعف شدن میدان مغناطیسی زمین بر فناوری تاثیر خواهد گذاشت. میدان مغناطیسی، بادهای خورشیدی و پرتوهای کیهانی را منحرف می کند. زمانی که این میدان تضعیف می شود، تابش بیشتری به زمین وارد خواهد شد که می تواند نیروگاه های برق و ارتباطات ماهواره ای را مختل کند. دانشمندان از یک روش جدید برای اندازه گیری تغییرات در قدرت میدان مغناطیسی در گذشته استفاده کرده و دریافتند که میانگین شدت طولانی مدت آن در ۵ میلیون سال گذشته بسیار ضعیف تر از اطلاعات پایگاه داده شدت مغناطیس جهانی بوده و تنها ۶۰ درصد قدرت کنونی میدان است.